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Piątek: ŚŚ. Jana Niepom. K. M. i Ubaldi. 
Sobota: ŚŚ Paschalisa i Weroniki. 
Niedziela: 5poW.Ś§. Feliksa B. i Wenant 
Poniedziałek: ŚŚ. Piotra Celestyna P.

Długość dnia godzin 15 minut 29. 
Przybyło „ „ 7 49

Wschód słońca o godzinie 4 min. 12. \ 
Zachód „ „ 7 41.
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Komitet Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, w zasto
sowaniu się do lit. e, Art. 2 Ustawy Towarzystwa, na posiedze
niach swych w dniu 5 (17) kwietnia i 24 kwietnia (5 maja) r. b. 
odbytych, uchwalił ogłoszenie i niniejszem ogłasza na rok bie
żący trzy konkursy: malarski, rzeźbiarski i architektoniczny. 
Warunki pomienionych konkursów są nąstępujące:

Temata: 1) do konkursu malarskiego, obraz olejny orygi
nalny, wykońęźony, przedstawiający Ś-tą Jadwigę, jednającą 
Henryka Brodatego z Konradem Mazowieckim.' Wysokość 
figury pierwszoplanowej minimum cali 24.

2) Do konkursu rzeźbiarskiego: gruppa w gipsie, wyobraża
jąca Ulisessa w chwili, gdy przez psa wiernego poznanym zo- 
staje. Wysokość figury ludzkiej minimum cali 30.

3) Do konkursu architektonicznego: zaprojektowanie ko
ścioła parafialnego z przynaleźnemi doń budowlami według 
następującego szczegółowego zarysu: W fabrycznej części 
miasta daną jest miejscowość równa, prostokątna, długa 423, 
głęboka 588 stóp rossyjskich, z frontu przytykająca do ulicy, - 
z trzech zaś boków otoczona sąsiedniemi posessjami. Znajdu
jącą się tu aleję starych ładnych drzew, która leży na osi po- 
sessji, idąc od ulicy w głąb na długość 200 stóp, przy szeroko
ści 63 stóp, należy utrzymać w całości.

Front posesji od ulicy wystawiony jest na północ.
Na powyższej miejscowości są do wzniesienia budowle:
I. Kościół parafialny katolicki na 1,000 Osób, licząc po 3 Vs 

stóp 2 rossyjskich na osobę stojącą, a po 7 stóp 2 na osobę 
w ławce: z potrąceniem, ołtarzy, presbyterjum, kruchty i t. p. 
Kościół obejmować ma kruchtę z chórem ijednem lub 3-ma 
wejściami; trzy nawy równej lub różnej wysokości; presbyter
jum z zakrystją (do której osobne wejście), sale na zebranie 
słuchających wykładu nauki religji, boczną kapliczkę; wieżę 
z dzwonnicą na froncie lub z tyłu kościoła, lub też odstawioną 
na prawą stronę i połączoną odpowiednio z kościołem; kościół 
podziemny najmniej 18 stóp wysoki do wystawiania ciał zmar
łych, z osobną zakrystją, dogodnem wejściem z zewnątrz i ko
munikacją z kościołem i zakrystją górną.

Styl jeden ze średniowiecznych.
Materjał: cegła bez tynku zewnątrz (rohban) terracotta, 

kamień, żelazo,1 szkło; drzewo ma być użytem tylko na drzwi 
i sprzęty kościelne.

Kościół tak górny jak dolny, mają być sklepione.
II. Dom parafialny, obejmujący kancelarję urzędnika stanu 

cywilnego, mieszkanie proboszcza, wikąrjuszów i służby ko
ścielnej, z odpowiedniemi zabudowaniami gospodarskiemi, 
pgródkiem, dziedzieńcem i t. p.

III. Dom na szkołę mięjską trzyklasową na 200 uczniów, 
z mieszkaniem Inspektora i służby, odpowiedniem'pomiesz
czeniem na pomoce naukowe, zabudowaniami gospodarskiemi, 
dziedzińcem, pgródkiem i innetni przynależytościami.

IV. Dom na szkołę elementarną z dwóch oddziałów, męz- 
kiego i żeńskiego w każdym po 60 dzieci; z ochronką na 60 
dzieci pomieszczeniem kassy i biblioteczki pożyczkowej, 
mieszkaniami dla nauczyciela, nauczycielki, nadzorczyni 
ochrony i służby, tudzież odpowiedniemi przynależytościami 
i dogodnościami, ogrodem galerjami przykrytemi, gimnasty
ką it. p.

Materjał do budowli ad II, III i IV cegła bez tynku zewnątrz 
(rohban) drzewo, żelazo i t. p. Styl ceglany (bachstein-archi- 
tektur).

Rozmieszczenie powyższych budowli, jak również rozwinię
cie szczegółów do odpowiednich rozmiarów pozostawia się 
projektującemu.

Wymagane są szkice tuszem obwiedzione, większe jednak 
wykończenie dozwala się.

Do kościoła na skalę lo stóp w calu, przedstawić należy 
plany kościoła dolnego i górnego, elewację frontową, boczną 
i tylną, przecięcie podłużne i poprzeczne.

Do budowli U, m i IY (skulu is stóp calu) przedstawić
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Dziś: S. Pankracego Męczen.
Wtorek: 5. S irwacego Biskupa. 
Środa: Ś. Bonifacego Męczennika.
Czwartek: Ś. Zofjt z 3ma córkami.

— Uroczystość N. M. P. Łaskawej obchodzoną by
ła wczoraj w kościele tegoż nazwiska przy ulicy S-to- 
Jańskiej z całą solennością i z odpustem zupełnym. 
Wotywę odpustową odprawił JX. Kurpiński, Wikar
iusz miejscowy, Summę zaś celebrował JX. Jakubo
wski kanonik metropolitalny, podczas której Słowo 
Boże wygłosił JX. Seroczyński, wikarjusz archikate- 
dralny. — Chór amatorów imienia ś. p. St. Moniuszki 
przyłączywszy się do chóru artystów i amatorów ist
niejącego przy tymże kościele N. M. P. Łaskawej od 

’lat przeszło 30, wykonał podczas Summy w tak zwię
kszonym komplecie pod przewodnictwem zasłużonego 
Dyrektora tegoż miejscowego chóru, ostatnie dzieło 
mistrza swego: mszę Piotrowińską, nadto p. Gra
bowska, artystka opery odśpiewała na Benedictus: 
„Ave Maria11 III. IV. Schuberta.

— Kościół katedralny Ś-go Jana przepełniony był 
wczoraj pobożnymi, szczególniej w południowych go
dzinach, w których to bawiący czasowo w Wąrszawie 
JExcelencja JX. Gintowt, Biskup, Suffragan dyecezji 
płockiej udzielał licznie zgromadzonym wiernym Sa
krament Bierzmowania.

— Wczoraj w kościele Ś-go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej w czasie Summy celebrowanej przez JX. 
Mościckiego, administratora tejże parafji, chór ama
torów wykonał, jako w oktawie Ś-go Stanisława, mszę 
Piotrowińską napisaną na cześć tego Ś-go Patrona 
przez ś. p. St. Moniuszkę, na Offertorium modlitwę do 
Najświętszej Marji Panny, a w czasie ostatniej Ewan- 

"gelji Pieśń do Matki Boskiej, komp. J. K. Chwaliboga 
i pod tegoż dyrekcją

— Najjaśniejszy Pan, 20 kwietnia r. b. Najwyżej ra
czył upoważnić wielkiego podkomorzego hrabiego Sżu- 
wjłoica do przyjęcia i noszenia orderu Orła Czarnego 
ozdobionego brylantami, udzielonego mu przez Najja
śniejszego Cesarza Niemieckiego i Króla Pruskiego.

. (D. W.)
— Rada Państwa, w połączonych Departamentach 

Praw i Ekonomji Państwa i na Ogólnem Zebraniu, 
rozstrząsnąwszy przedstawienie Ministra Spraw We
wnętrznych o rozciągnięciu na gubernje Królestwa 
Polskiego ogólnych przepisów o wypłacaniu dodatko
wej płacy lekarzom, za sprawowanie przez nich, oprócz 
bezpośrednich ich powinności, wakujących lekarskich

■ owiązków, i zgadzając się w gruncie z wnioskiem 
Ministra, uchwaliła'. Działanie Najwyżej zatwierdzo
nej, 21 maja 1872 r., uchwały Bady Państwa o wy
płacaniu dodatkowej płacy lekarzom powiatowym i in
nym, sprawującym, oprócz bezpośrednich swych powin
ności, wakujące lekarskie obowiązki w tym samym po
wiecie, rozciągnąć i na gubernje Królestwa Polskiego, 
z zastrzeżeniem, aby płaca takowym lekarzom była 
wypłacana z upoważnienia za każdym razem Ministra 
Spraw Wewnętrznych, w rozmiarze połowicznej płacy, 
przywiązanej do sprawowanych' przez nich obowiąz
ków.

Jego Cesarska Mość powyższą uchwałę Rady Pań
stwa, 20 lutego 1873 roku, Najwyżej zatwierdzić ra
czył i wykonać rozkazał. ‘ (D. W.)

— Onegdaj powrócił do Warszawy J W. Feldmarsza
łek Hrabia Berg, Namiestnik Królestwa.

—d— Sprawa mieszkań dla robotników jest jedną 
tych kwestji społeczno-technicznych, nad któremi 

wszyscy rozprawiają, bardzo wielu myśli, wielu nawet 
pracuje, ale mało kto doszedł dotychczas do jakich 
takich pomyślnych wypadków.

Ciekawy w tym przedmiocie odczyt dla rzemieślni
ków, miał wczoraj w Resursie Obywatelskiej p. Jan 
Heiirich budowniczy. Prelegent mówił mianowicie 
o tern, „Jak rzemieślnicy u nas mieszkają, jak mogą 
mieszkać i jak powinni.”

Główną częścią odczytu było przytoczenie i ópisanie 
usiłowań przedsiębranych u nas i w rozmaitych krajach 
zagranicznych celem dostarczenia klassom roboczym 
tanich i zdrowych mieszkań, oraz objaśnienie, do ja
kich mianowicie wypadków zdołano dość na tej drodze.

Niemniej ważną częścią było także przytoczenie da
nych statystycznych przekonywających, że śmiertel
ność wśród klass robotniczych jest pięć razy większa 
niż w klassach zamożnych.

Trudno jednak zgodzić się na wniosek choćby wypo

wiedziany przez największe- powagi naukowe, jakoby 
przyczyną tej śmiertelności były mieszkania.

Zapewne, że i one przyczyniają się do pogarszania 
stanu zdrowia klass robotniczych, ale nie w tak znacz
nym jak utrzymują stopniu. Cóż bowiem naprzykład 
może szkodzić nawet wilgotne i nieprzewietrzanemiesz
kanie, jeśli w niem robotnik prebywa tylko 8 godzin, 
jeśli pozostałe 16 przepędza w gęstym dymie kwasu 
siarkowego?

A jednak sami mieliśmy sposobność widzenia robo
tników w fabryce chemicznej, którzy, nie chcąc iść do 
domu, zostawali na nocleg w fabryce spiąć w atmosfe
rze tak duszącej, że nieprzy z wy czajony do niej, nie- 
zdołałby wytrzymać kilka minut. Administracja 
fabryki nie pozwalała naturalnie tym zwolennikom 
siarki, truć się tak dobrowolnie, ale musiała zakaz po
przeć groźbą, niepodobna bowiem było wytłomaczyć 
żadnemu z robotników szkodliwości dymu siarko
wego.

Owszem przyzwyczaili się oni leczyć wyziewami fa- 
brycznemi, jeśli tylko który cokolwiek nie domagał.

Podobnych przykładów nieposzanowania własnego 
zdrowia napotkać można mnóstwo w każdej nieledwie 
fabryce.

Owa zatem obojętność o siebie samego jest pierwszą 
i najważniejszą przyczyną znacznej stosunkowo śmiertel
ności naszych robotników, mieszkania zaś mogą się do 
niej przyczyniać w daleko mniejszym już stopniu.

Pan Heiirich nie poprzestał na zaznaczeniu złego 
stanu dzisiejszych mieszkań naszych klas roboczych,— 
oczem zresztą słuchacze od kogokolwiek lepiej bo z do
świadczenia dawno już wiedzieli, ale rzucił kilka, my
śli mających na celu założenie u nas towarzystwa bu
dowy domów rzemieślniczych.

Techniczne zbadanie sprawy doprowadziło prelegen
ta do wypowiedzenia stosownego wniosku i przy całej 
filantropijnej dążności takiego towarzystwa, członko
wie jego cieszyli by się od swych akcji większą dywi
dendą niż posiadając najlepiej procentujące papiery 
publiczne.

Jeżeli tak, to dla czego istniejące w Warszawie przed 
laty towarzystwo znikło z horyzontu, zostawiwszy po 
sobie jedyny ślad w taryfach domów drukowanych po 
kalendarzach, gdzie pomiędzy właścicielami nierucho
mości, przy jednej z nich położonej w dzielnicach Sol
ca, jako nazwisko właściciela wypisano Towarzystwo ak- 
cjonarjuszów budowy domów dla rzemieślników?

Mówiąc nawiasem, kilkakrotnie już w piśmię naszem 
upominaliśmy się od owego towarzystwa o objaśnienie 
publiczności o jego losie, lecz niczego nie doczekaliśmy 
się prócz milczenia.

Mówiąc o mieszkaniach robotniczych zbudowanych 
przez właścicieli zakładów przemysłowych, prelegent 
wspomniał o fabrykach braci Tender i Szwede w War
szawie, braci Hordliczków w Czechach pod Garwoli
nem i pp. Hille i Dietrich w Żyrardowie.

Szkoda że wzmianka ta była za pobieżna.
W ogóle odczyt był sumiennie opracowany i dobrze 

wypowiedziany.
Słuchaczów zebrało się około 500.
—W— Towarzystwo Dobroczynności tak długo zwle

kało ze swoim dorocznym koncertem na korzyść sie
rot, że żałujemy iż ostatecznie nie spóźniło się jeszcze 
o jeden dzień, i nie oddało owego poranku muzyczne
go pod protekcję świętych: Pankracego, Serwacego i 
Bonifacego. Patronowie majowych chłodów pamięta
jąc o dewizie: ,,Res sacra miser,11 byliby uczęstowali 
nas pogodą, która rozproszyłaby tłumy snujące się po 
południowych przechadzkach, napędzając je do sali 
koncertowej. Tymczasem wczoraj pomimo niezbyt przy- 
jemych zefirów ciskających w oczy tumanami kurzu 
amatorom świeżego powietrza, Ogród Saski był prze
pełniony, a sala Resursy Obywatelskiej prawie próżną, 
Mówimy „prawie,11 bo zaledwie owpółdo drugiej,maru
derzy spacerowi w szczupłej garstce na pustych miej
scach zasiedli.

A szkoda, bo koncert urządzony był z wielką sta
rannością, mianowicie w części wokalnej i nęcił roz
maitością i doborem hutorów, których wykonanie po
wierzono niepospolitym siłom. Pani Juniewicz po 
chrzcie scenicznym, zdawała sięuczuwaćw sobie budzą
cą się dusźę artystyczną i śpiewała z przejęciem, szcze
gólniej śliczną arję z „Żydówki.11 Panna Budel-Adami, 
ze znajomością wytrawnej śpiewaczki włada głosem 

nie pierwszej już świeżości, ożywiając śpiew swój wiel- 
kiem poczuciem dramatycznem. Romans z „Córki 
Regimentu11 odmłodniał w wykonaniu tej artystki. Pan 
Cieślewski zamierzył widocznie dowieść nam, że wy
cieczka jego artystyczna na korzyść mu wyszła. W dra
matycznych, szerokich recitatiwach armji z „Strasze- 
go dworu, Moniuszki, dźwięczała taka siła, drgał tak 
czysty metaliczny oddźwięk, jak "dyby artysta w przed
dzień nie odśpiewał trudnej a nużącej partji „Fausta.11 
Piękne,' podniesione uczuciem wykon ?.n:e tego prze
pysznego ustępu z roli Stefana, tem żywiej dało nam 
uczuć brak „Strasznego dworu11 na repertuarze naszej 
opery.

Część instrumentalna koncertu, skromniej bo tylko 
w trzech numerach była reprezentowaną. Złożyły się 
na nią: duetna dwa fortepiany „Hommage a Haen- 
del1 odegrany przez panią hrabinę Adelę Stadnicką i 
Józefa Wieniawskiego z wybornemuwydatnieniem wła
ściwości stylu klasycznego; parę drobniejszych utwo
rów Szopena i Wieniawskiego z elegancją wykonanych 
przez panią hrabinę Stadnicką i mazurki kompozycji 
Henryka Wieniawskiego w których utalentowany skrzy
pek pan Górski, zelektryzował publiczność zapałem i 
werwą egzekucji.

Słowem jeżeli z tych wszystkich pięknych rzeczy 
nie wiele skorzystają sieroty Towarzystwa Dobroczyn
ności, nie będzie to wina artystów przyjmujących u- 
dział w koncercie: złożyli oni bowiem w ofierze dla 
nędzy wspaniałą dań talentu i dobrej woli.
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plany wszystkich pięter, elewacje frontowe i przecięcia po
przeczne.

Plan sytuacyjny na skalę 60 stóp na cal.
Termin. Wszystkie dzieła konkursowe winny być złożone 

przez współubiegających się w dniu 18^(30). grudnia r. b. na 
ręce Kustosza Wystawy Towarzystwa z^.załstóeńlem koperty 
zapieczętowanej, która wewnątrz zawierać’ BbdSie Arazwiskp 
i adres autora, zewnątrz zaś mieć będzlÓTęż samą dewizę, lub 
znak, jakie na dziele konkursowem tegoż autora umieszczone 
będą.

Na złożone dzieła Kustosz wydaje pokwitowanie z odbioru 
takowych.

Premja. Na drugi dzień po złożeniu prac konkursowych 
to jest 19 (31) grudnia r. b„ Komitet wespół z zaproszonymi 
trzema znawcami sztuki oceni je przez głosowanie sekretne ' 
i w razie uznania za odpowiednie warunkom konkursu, przyzna 
premia, które niezwłocznie autorom wypłacone zostaną, nazwi
ska zaś tych, których prace premia otrzymały, do i ogłoszenia 
w pismach publicznych podane będą.

Każdy z powyższych trzech konkursów otrzyma po 2 pre
mia: a) malarski 1. rs. 250 (rubli Srebrem dwieście pięćdziesiąt); 
2. rs. 121 (rubli srebrem sto dwadzieścia jeden); b) rzeźbiarski: 
1. rs. 150 (rubli srebrem sto pięćdziesiąt); 2. rs. 75 (rubli sre
brem siedemdziesiąt pięć); c) architektoniczny: 1. rs. 15o (rubli 
srebrem sto pięćdziesiąt); 2. rs. 75 (rubli srebrem siedemdzie
siąt pięć).

Wszystkie dzieła premjowe i niepremjowe, po dwutygodnio- 
wem zatrzymaniu onych na Wystawie Towarzystwa, na żąda
nie autorów zwrócone im zostaną. Warszawa dnia 27 kwietnia 
(9 maja) 1873 r.-Za Vice-Prezesa, Członek Komitetu, Kalikst 
Potkański p. o. Sekretarza, Ignacy Kosmowski.

(1 2) - 4266 -

Wiado .uoSci miejscowe.
==Dziś Świętych: Pankracego, jutro Serwacego, a po

jutrze Bonifacego. Przez te trzy dni, ogrodnicy żyją 
w trwodze, ażeby przymrozki nie powarzyły im drzew, 
kwiatów i jarzyn.

== Czyniąc zadosyć żądaniu wielu osób, firma 
Gebethnera i Wolfa wydała z druku książeczkę na 
miesiąc maj do Matki Boskiej z Lourdes, ) rzcłożoną na 
język polski, a napisaną po francuzku przez Henryka 
Lasserre.

Książeczka ta oprócz opisu o odkryciu cudownego 
źródła, o widzeniach młodej dziewczynki, zawiera trzy
dzieści jeden modlitw pełnych rzewności i gorącości du
cha—a kończy się litanją do Matki Boskiej z Lourdes, 
zupełnie u nas jeszcze nieznaną. Książka ta przezna
czoną jest nie tylko do nabożeństwa majowego ale i ja
ko zawierająca zbiór modlitw w różnych okoliczno
ściach życia, z pożytkiem przez pobożne osoby uży
waną być może. Nabyć ją można w księgarni Gebet- 
nera i Wolffa.

= W d. 11 maja 1830 r. nastąpiło odkrycie i inau
guracja posągu Kopernika na Krak:-Przedmieściu.

= W dniu 12 maja 1781 roku założoną została cer
kiew 00. Bazyljanów przy ulicy Miodowej.

= W Kielcach odbyło się przedstawienie amator
skie z którego dochód został przeznaczony w połowie 
na stypendjum imienia Kopernika przy uniwersytecie 
Warszawskim a w połowie na korzyść miejscowej mło
dzieży gimnazjalnej. Rezultat z tego przedstawienia 
wyniósł brutto 280 rsr. po potrąceniu kosztów 200 rs.

== Dowiadujemy się z pewnego źródła, że zakład 
wód mineralnych w Busku w r. b. będzie sprzedanym. 
Wody te rzadkiej skuteczności ze zmianą właściciela, 
zapewne zyskają wiele pożądanych, a obecnie brakują
cych udogodnień. W r. z. w Busku leczyło się 1,004 
osób.

= Dyrekcja drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeń- 
skiej zmieniając ruch letni pociągów, zaprowadziła 
między innemi pociąg towarowo-osobowy z Piotrkowa 
do granicy kursujący nocą. Jest,to wielka dogodność 
dla osób nietylko bliżej ale i dalej od linii mieszkają
cych, zwłaszcza w ruchu miejscowym to jest pośrednim 
między stacjami.

Niewszyscy jednak wiedzą o biegu tego pociągu, 
gdyż nie został on pomieszczony w rozkładzie jazdy, 
rozwieszanym po stacjach.

Pytamy się więc dla czego rąch tego pociągu został 
przed publicznością utajony, czy żeby nikt nim nie j 
jeździł dla bezpieczeństwa, gdyż to jest pociąg towa- | 
rowo-osobowy nocny, czy też zabrakło papieru i miej
sca na wielkich arkuszach rozkładów jazdy a które, jak 
mówiemy, są rozwieszane po stacyach.

= W Częstochowie i w Radomiu mają być otwarte 
filjeBanku Polskiego’ Będzie to pomoc dla Rolników 
potrzebujących pomocy materjalnej uczciwej. Urządza
nie filij bankowych osłabi operacje lichwiarzy, tych 
pijawek obywatelskich.

= Repertuar teatrów warszawskich na bieżący ty
dzień. Teatr Wielki: poniedziałek, „Marion Delor
me11, wtorek, „Halka11, (Występ panny Kwiecińskiej^ 
środa, „Mazepa11, czwartek, „Meluzyna11 piątek, „Cy
rulik Sewilski11, (debiut pana Horbowskiego) sobota, 
„Zbójcy11 (występ pana Leszczyńskiego niedziela, „Me
luzyna.11 Teatr Rozmaitości: wtorek, „Oczekiwani 
goście11, „Takie wszystkie11, „Majster i czeladnik11, 
czwartek, „Hans Jurga11, „Marcowy kawaler11, (pier
wszy raz) „Czułastruna11, piątek, „Marcowy kawaler11, 
„Ciężka próba11, „Takie wszystkie11, sobota, „Antre- 
prener11, „Beata11, Mazur, niedziela, „Marcowy kawa
ler11, „Księżna Jerzowa.11

= Przed kilku miesiącami p. Schmidt ofiarował dla 
ochrony ks, Baudouina przedmioty po zwiniętym za
kładzie psgcy kobiet pozostałe, a mianowicie robotę 
Kańy&wąJja poduszkę, wachlarz chiński i dwie włócz
kowe czepeczki, Po spieniężeniu tych przedmiotów 
wpłynęło'obecnie do kassy ochrony rs. 15.
= Panna Marja Kwiecińska, znana i sympatyc na 

naszej publiczności, była śpiewaczka tutejszej opery, 
będzie miała na naszej scenie kilka występów gościn
nych. Pierwszy raz wystąpi ona we wtorek w operze 
p. n. „Halka11 w tytułowej roli.

Życzeń należy, żeby panna Kwiecińska stale powię
kszyła skład artystów naszej opery, jest ona bowiem 
nietylko zdolną śpiewaczką, łetz i dobrą aktorką i 
w niektórych partjach nikt jej u nas godnie zastąpić 
nie zdoła.

= Dziś w salonie Towarzystwa Harmonja, przy uli
cy Długiej, koncert instrumentalo-wokalny urządzony 
przez p. Pistora arfistę orkiestry Teatru Wielkiego.— 
Koncert ten odbędzie się wieczorem.

= Po długiej przerwie „Drzemka pana Prospera11 
ukazała się znów na scenie. Zapragniono ugościć hr. 
Fredrę syna tą exhibicją pierworodnego jego dziecka. 
Żółkowski był jak zwzkle nieporównanym typem miej
scowym. Z konieczności parę ról musiały być zdu
blowane. Nie wyszło to na korzyść roli Alfreda któ
rą odegrał p. Łukowicz.

— Bawiący obecnie w Warszawie pan Maurycy Ka- 
rassowski, był kiedyś, podczas kiedy stale mieszkał 
w Warszawie, jednym z najzdolniejszych recenzentów 
muzycznych u nas. Jego bjografja Szopena jest wy
czerpującą.—Karassowski ceniony jest bardzo jako ar
tysta a kompozycje jego na wiolonczelę zyskały u zna
nie znawco w.—Zapewne pan Karassowski zabawi u nas 
parę tygodni.—Dobrzeby było żeby dał się słyszyć pu
blicznie.

= W Kielcach ma być założoną fabryka wyrobów 
gazowych na wielką skalę. '

= Żarząd żeglugi parowej sprowadza w r. b. z Bel- 
gji statek passażerski, który się zwać będzie: Wisła.

= Wdomku żelaznym na Nowym Zjedzie ma być 
urządzoną bawarja. Gambrinus będzie tam odurzał 
Warszawian i Prażan. W tymże domku ma być także 
urządzoną restauracja.

— Na targach za Żelazną Bramą i na Starem Mieś
cie pojawiają się już w wielkiej ilości jesiotry. Ryby 
te, gdy są świeże posiadają smak cielęcego mięsa. 
Z ikry jesiotrów przed laty przygotowywano u nas 
surowy solony kawior, dzwona zaś tych ryb za daw
nych czasów w wielu dworach wiejskich podawano na 
stoły smakowicie marynowane lub upieczone na roż
nie. Jesiotry z wiosną od Gdańska aż pod Kraków od
bywają swoje peregryncję bez względu na to, że na nie 
zewsząd czyhają rybacy z sieciami i •hakami. —Dla lu
dzi, dla których sól jest cukrem: jesiotr jest pieczys- 
tem. — W obecnym czasie również, na targi nasze do
starczane bywają w znacznej ilości węgorze.

= Tworzy się u nas „Towarzystwo akcyjne war
szawskiej fabryki obuwia,11 mające na celu zakładanie 
i utrzymywanie w Warszawie i w jej okolicach fabryk 
obuwia ze skóry, korka i innych materjałów. Towa
rzystwo to, zamierza prowadzić swoje intercsa od-ra- 
zu na wielką skalę; kapitał zakładowy wynosić ma 
300,000 rs. w 3,000 akcjach stu-rublowych. Będzie 
to pierwsze u nas towarzystwo zawiązane w celu pro
dukcji, dotychczas bowiem powstałe tu towarzystwa 
mają na celu głównie ułatwianie zbytu i w ogóle są fi- 
nansowemi a nie przemysłowemi.

= Na targach pojawiają się już nowalje wiosenne, 
ale ich ceny są wielce przesolone. Za kopę raków bez 
masła i śmietany, panie straganiarki żądają po 2 rs., 
za parę kurcząt, wielkości orzechów włoskich, po rs. 1 
do 1 kop: kop: 20, a za kopę szparagów rs. 1 do 1 
kop: 20. Te delikatessy nie są zbyt delikatne dla kie
szeni zwyczanych śmiertelków.

= Podobno siostra księdza Radziejowskiego, za
mordowanego we wsi Pinczniewie, dotąd jeszcze żyje, 
pomimo zadanych jej przez morderców ciężkich ran. 
Nie może ona wszelako udzielić żadnych wskazówek 
co do zabójców ź powodu osłabionego stanu umysło
wego, który z przyczyny ran, znacznie, rozumie się po
gorszony został.

= Gazeta Rolnicza Petersburska donosi, że Usta
wa Stowarzyszenia pszczelarzy warszawskich w tych 
dniach zatwierdzoną została.

= Pisaliśmy już o albańczyku który przebywa obe
cnie w Warszawie: nazywa się on Jerzy Konstanty 
Dragoman, i przedstawia ciekawy okaz sztuki tatuo
wania. ,

Całe jego ciało pokryte postaciami różnych zwierząt 
wyrysowanemi za pomocą ogromnej wielkości stalówki.

Krokodyle, lamparty, pantery jak najdokładniej 
przedstawiają się w błękitnym kolorze. Figury oto
czone są girlandą, zawierają napis w języku chińskim.

Nad wykonaniem całości pracowało trzech artystów 
stalówkowych w ciągu czterech miesięcy, po kilka go
dzin dziennie.

Podczas operacji i cały kwartał później chorował; 
W skutek nadpsucia skóry, jest on niesłychanie wra
żliwym na wpływy powietrza.

Dni temu kilka przedstawił się Towarzystwu Le
karskiemu, które też nieomieszka zapewne w swoim 
czasie z bliższemi szczegółami dotyczącemi Dragoma
na, nas zapoznać.

—Nadesłano do Redakcji „Kurjera Warszawskiego11, 
od Poczthaltera z Gończyc rs. 1 kop? 35 dla biednych 
do uznania Redakcji.

— Kluczyk znaleziony dnia lOgo b. m. pa skwerze- 
przy Krakowskiem-Przedmieściu po Nabożeństwie Ma- 
jowem, za udowodnieniem odebrać można w Redakcji 
„Kurjera Warszawskiego11.

— Nadesłane nam z koncertu odbytego w Krakowie 
złotych reńskich 10 dla rodziny Moniuszki, stosownie 
do życzenia wręczone zostały wdowie po Moniuszce.

= Jednej z czytelniczek.— Masz pani zupełną słu
szność, nasza wina.— Ale dalibóg czasem trudno pa
miętać tyle jest rzeczy do pamiętania.

— Panu A. 0.— Wiersz ciernie i kwiaty nie będzie 
drukowany.

= PaLu L'~ Sprawa z dziedziny czysto-prywatnej. 
Ceny targowe z d- 9 maja r. b., (Piątek).

Mięso wołowe od kop. 10 do 14, cielęcina od kop. 11 do 15, 
świnina od kop. 12 do 15, baranina od kop. — do k. , żyto 
od rs. 5 kop. 25 do rs. 5 kop. 47 ‘/2, pszenica od rs. 8 k. 50 do 
rs. 9 kop. 75, jęczmień od rs. 4 kop. 35, do rs. 4 kop. 50, owies 
od rsr. 2 kop. 85, do rs. 3 kop. 15, groch polny kop. 12 garniec, 
cukrowy kop. 16 gar., fasola kop. 19 garniec, rzodkiewka od 
kop. 2'/a do 5 k. pęczek, chmiel rs. 12 pud, siano od rs. 1 k. 
do rs. 1 kop. 35 cent., słonia od rs. k. 90 do rs. 1 k. cent., 
kartofle od rs. 1 kop. 35 do rs. 1 kop. 95 korzec, buraki od kop. 
75 do rs. — k. 90 korzec, marchew od rs. 5 k. 40 do rs. 6 k. , 
cebula k. 4 funt, czosnek k. i2Va f., sól k. 2*/, f., kasza pszen
na k. 11 kwarta, jęczmienna od k. 4 do 5, owsiana od 5 do 6 k„ 
perłowa od 8 do To kop., gryczana od 6 do 7 kop., manna 
kop. 30, mąka żytnia pyt. k. 2*/a f„ pszenna od 5 do 7>/j k., 
gryczana od 4 do 6 k. f., kartoflana 15 k. f. chleb żytni k. 2</., 
pytlowy 33/4 kop., chleb biały k. 5*/s, raki od kop. 50 do 
rsr. 2, kopa, kura od kop. do 67*/2> kurczęta od kop. 
50 do rs. i k. 20 para, szparagi rs. — k.‘ 60 kopa, otręby ży
tnie kop. 55 pud, pszen. kop. 45, śledzie od rs. 1 k. 20 do 
rs. 3 kopa, jesiotr k. 16'/a f-, szczupak żywy k. 37Va f„ san
dacz kop. 15 funt, leszcz kop. 18 funt, karp’ kop. 20,. 
lin kop. 30 funt, okoń kop. 15, węgorz żywy kop. 22'/3 funt, 
karaś kop. — jaź k. 16, sum k. ogórki sztuka mały k. _ >x 
jajka kop. 78 kopa, mleko niezbierane kwarta kop. 6, śmie
tana od kop. do 25, śmietanka od k. 15 do 30, masło so
lone kop. 28 funt, niesolone kop. 33, słonina świeża kop. 20, 
solona kop. 22, sadło k. 22, topione kop. 25, spirytus rs. 5 
kop. 75 wiadro, wódka 10-tej próby rs. 4 kop. 55 wiadro, 6-tej 
próby szumówka rs. 2 kop. 95 w., ócet piwny kop. 50 w., winny 
rs. 1, świece łojowe k. 18 f., stearynowe k. 27._____________

Wiadomości z Cesarstwa.
= O danym dnia 22 kwietnia (4 maja) o godzinie 

6 po południu, w sali Mikołaja pałacu Zimowego, na 
cześć Najjaśniejszego Cesarza Niemieckiego Najwyż
szym obiedzie, w „Gońcu Urzędowym11 zamieszczone 
są następujące szczegóły: Na obiad ten zaproszeni 
byli: damy dworskie, członkowie Rady Państwa, sena
torowie, sekretarze stanu, opiekunowie honorowi, świta 
Cesarza Wilhelma, wojskowa świta Najjaśniejszego 
Pana, urzędnicy Dworu pierwszego i drugiego rzędu, 
jenerałowie pełni, zwierzchnicy gwardji i sztabs-ofice- 
rowie pułków, których Cesarz Niemiecki jest Szefem. 
Zaproszonych było w ogóle 63G osób.

Podczas obiadu, Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy 
Pan, wnosząc toast na cześć Najjaśniejszego Cesarza 
Niemieckiego, raczył wyrzec następujące słowa:

„Zdrowie Najjaśniejszego Cesarza i Króla Wilhel- 
„ma, Mego najlepszego przyjaciela. W przyjaźni Nas 
„łączącej, którą odziedziczyliśmy po Naszych Rodzi
kach, i którą, jak się spodziewam,przekażemy Naszym 
„Dzieciom, widzę dla Europy najlepszy zakład pokoju, 
„którego wszyscy potrzebują i którego wszyscy pra- 
„gną. Niech Bóg zachowa Jego Cesarską Mość na 
„długie jeszcze lata i niech Mu da cieszyć się w poko
ju i spokojności Jego zwycięztwami i sławą. Takie są 
„Najszczersze życzenia Mego serca.”

W odpowiedzi na tę mowę, Najjaśniejszy Cesarz 
i Król: raczył odpowiedzcie co następuje:

„Najdostojniejsze słowa, które Wasza Cesarska Mość 
„raczyłeś wyrzec, pozostaną na zawsze wymyte w głę- 
„boko wzruszonem i wdzięcznem sercu Mojem. Wdzię
czność ta stosuje się równie do przyjacielskiego przy
jęcia doznanego przezemnie osobiście od Was i spot- 
„kanego przezemnie w Waszem państwie.

„Uczucia i życzenia wyrażone przez Waszą Cesar
ską Mość, są także i Mojemi. Niech je usłyszy Naj
wyższy dla pomyślności naszych ludów i dla utrwale
nia pokoju europejskiego.” (D. W.)

= Grażdanin donosi, że Cesarz Wilhelm rozdał 
hojne nagrody pułkom imienia swojego w Petersburgu. 
Każdy z pułków otrzymał po tysiąc dukatów, żołnie
rze, którzy byli na ordynansach po dwa dukaty, a pod
oficerowie oprócz dukatów, medale.

= Miasto Mariopol — jak donosi „Odes. Wiest.11 
wybrane zostało niejako za rynek zbytu fałszywych bi
letów kredytowych. W ciągu 4-ch miesięcy schwyta
no 5-ciu rozpuszczających takowe; w tych dniach znów 
zatrzymano jednego.
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— Konsystorz Ewangelicko-Reformowany w kró
lestwie Polskiem.—Stosownie do przepisów o zarządzie 
spraw Kościoła Ewangelicko-Reformowanego w Króle
stwie Polskiem, Synod tegoroczny Ewangelicko-Re
formowany ma się zebrać w Warszawie, dnia 4 (16) 
Czerwca 1873 roku.

Konsystorz zawiadamiając o tem wszystkich Ducho
wnych i Świeckich Ewangelików Reformowanych 
w Królestwie Polskiem, prawo do zasiadania naJSy- 
nodzie mających, uprasza, aby w dniu wyżej wymie
nionym. o godzinie 9-tej z rana, do kościoła Ewange
licko Reformowanego Warszawskiego przybyć raczyli. 

Warszawa dnia 18 (30)Kwietnia 1873 roku.
Prezes: Generał Jazdy Senator White.

Sekretarz Konsystorza Foland. —4227—

jTIadryt 9-go.
Rząd otrzymał wiadomość o pobiciu Dorregaraya 

w Nawarze pod Sabarregos. Kabecylla ten spalił przed 
tem akta stanu cywilnego w Villar Bazio. Pociąg do 
Badajoz (Estremadura) i poczta andaluzyjska napadnię
te i zrabowane. Nouvillas odjeżdża z powrotem do 
Nawarry, zabiera ze sobą świeże wojska. Kilku'człon
ków kommissji nieustającej i pewna liczba byłych de
putowanych podpisała protestacje przeciwkb dekreto
wi rozwiązującemu kommissję. W protestacji tej wzy
wa rząd aby z dekretu sprawił się przed przyszłem zgro
madzeniem narodowem. Prezydent zgrpmadzenia nie 
podpisał protestacji.

Admirał Topete uwięziony za udział w rozruchach 
d. 23 b. m. Sądzą że rząd wypuści go wkrótce na wol
ność. Figueras objął na czas nieobecności Nouvilasa 
kierunek spraw wojennych.

^^^OuegdajT^godziuiiTT-ej z rana, pobłogosławio- 
ny został związek małżeński w kościele Ś-go Jana, 
przez JKs. Seroczyńskiego, pomiędzy panem Hipolitem 
Brzezińskim, obywatelem z W. Księztwa Poznańskie
go, a panną Wandą Biiffer, córką Edwarda i Michaliny 
małżonków Biiffer, tutejszych obywateli. —4224 - 

W sobotę o godzinie 8-mej wieczorem w koście- 
Ić Ewangelicko-Augsburskim przy ulicy Królewskiej 
w obec licznego grona Rodziny i Przyjaciół, pobłogo
sławiony został związek małżeński zawarty pomiędzy 
panem Michałem Cezarem Osuchowskim, Obywatelem 
Ziemskim gub. Grodzieńskiej, a panną Natalją Anną 
Berlińską, córką nieżyjącego D-ra medycyny Marka 
Karola i Ernestyny z Liviusów małżonków Berlińskich. 
Młodej parze po stosownem przemówieniu błogosławił 
wielebny X. Oppmańn pastor Łowicki szwagier panny 
młodej; po czem całe weselne grono gościnnie było 

‘podejmowane w mieszkaniu brata nowo-zaślubionej 
p. J. G. Berlińskiego znanego kupca tutejszego.

Kronika zagraniczna
X D. 9 b. m. zmarł w Awinjonie w południowej 

1 F rancji w 67 roku życia, głośny pisarz angielski filozof, 
ekonomista i teoretyk polityczny, Jan Stuart Mili. Po- 

■ staramy się dać jutro krótką o życiu jego wzmiankę.
X W Krakowie hotele szykują się na przyjęcie gości 

dążących na wystawę. Pierwszo-rzędnych tego rodzaju 
instytucyj clironiąco-karmiących, jest trzy: Viktorja, 
Saski i Drezdeński. Miejcie jednakże pp. właściciele 
wspomnionych hotelów litość dla swoich gości i nie 
zdzierajcie ich bez litości.

X W pierwszych dniach maja w Dixon w stanie 
Illinois, załamał się most, źle zbudowany przez inże- 
niera a gorzej jeszcze doglądany przez policję. Liczbę 
ofiar podają na 100. Życie człowieka bardzo mało jest 
cenionem w" Ameryce; nabiera ono ceny dopiero przed 
sądami, gdy za nie spadkobiercy dopomną się zapłaty. 
Lekkomyślność Amerykanów w urządzaniu środków 
kommunikacyjnych, w budowie dróg, mostów i eksplo
atacji ich—mogłaby wejść w przysłowie.

4- 'Jutro, ^godzinie 10-tejz ranaj w kościele Ś-go 
Józefa, odprawione zostanie Nabożeństwo żałobne za 

^spokój duszy ś. p. Sabiny Ostrowskiej, żony artysty; 
na które pozostały mąż, przyjaciół i znajomych za
prasza. —4223—

-j-W dniu 13 maja r. b.to jest we wtorek, w kościele 
Ś-go Józefa ni Krak.-Przedm. wprost skweru o godzi
nie 10-tej z rana odprawione będzie Nabożeństwo za 
spokój duszy ś. p. Jana Budel Radcy Stanu, Emeryta, 
na które pozostała wdowa z córką, Przyjaciół i Zna
jomych zaprasza. —4267 —

4- W dniu jutrzejszym dnia 13 maja, jako w trze
cią rocznicę zgonu ś. p. Józefa Gleioicha. odbędzie się 
Żałobna Wotywa o godzinie 8-mej rano, w kościele 
Ś-go Antoniego przy ulicy Senatorskiej, na którą po
została wdowa wraz z córkami zaprasza Krewnych, 
Przyjaciół i Znajomych. —4268 —

-f- Jutro t. j. dnia 13 maja, jako w 2-gą bolesną 
rocznicę śmierci ś. p. Stefanii z Zabłockich Szymań
skiej, odprawioną zostanie w kościele Ś-go Krzyża 
o godzinie 9-tej rano, msza żałobna, na którą pozo- 
stała matka z bratem nieboszczki zaprasza Krewnych 
i Przyjaciół. —4270—

-{- Karol Szlenker, Obywatel m. Warszawy, b. fa
brykant, przeżywszy lat 62, -po długiej i ciężkiej cho
robie, przeniósł się do wieczności w dniu 11 Maja o 
godzinie 2 po północy. W głębokim żalu pozostała 
Żona, Dzieci i Wnuki, zapraszają Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych na obrzęd przeprowadzenia zwłok 
z domu Nr. 49 przy ulicy Leszno na cmentarz Ewan
gelicko-Augsburski w dniu 13 Maja t. j. we Wtorek o 
godzinie 5-tej odbyć się mający. - —4272—

4- Ś. p. Dorota z Felkeltów Grass, obywatelka m. 
Warszawy, wieku lat 52 licząca, w dniu wczorajszym 
o godzinie 12-tej z północy rozstała się z tym światem. 
Pogrążeni w smutku Synowiec, córka, zięć z wnucz
kami i Siostra zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na wyprowadzenie zwłok z domu własnego, 
przy ulicy Elektoralnej, Nr. 752 na cmentarz Ewange- 

> cko-Augsburski w dniu 14 Maja r. b. o godzinie 2-iej 
i pół po południu. —4274 —

Wiadomości polityczne.
Paryż 9-go.

Gabinet wystąpi przed Izbę na nowo za dni 10 ze
brać się mającą w całkowitym dzisiejszym swoim skła
dzie. Wszystkie pogłoski jakieby jeszcze przed tem 
nastąpić miały, są bezzasadne.

P. Thiers porzucił stanowczo zamiar udania się 
do Wiednia. Jako reprezentant Francji pojedzie na 
Wystawę minister handlu.

Uważają tu za rzecz niewątpliwą iż zaraz po ze
braniu się Izby rząd wniesie projekt proklamowania 
rzeczypospolitej. Jeżeli projekt utrzyma się w głoso
waniu to przygotowane prawa Dafaura bezpośrednio 
zaraz potem przedstawione będą Izbie. Radykaliści 
nie wiedzą jeszcze jak się w obec kampanji prawodaw
czej p. Thiersa zachować. Obawiają się aby rzeczpo
spolita konserwatywna popierana przez niego nie była 
tylko mostem rzuconym na drugi brzeg orleanizmu. 
Gambetta ma się w całej sprawie zachować neutral
nie (?). W ostatnich Czasach prowadzi on rozmowy 
polityczne z Girardinem. W Elysće nie ma jeszcze 
zgody na projekt prawa wyborczego. W dwóch podo
bno tylko punktach osiągnięto porozumienie. Zamiast 
głosować departamentami, wyborcy głosować będą 
okręgami i liczba deputowanych zredukowaną zosta
nie z 750 na 500.

Przed paru dniami krążyły tu fałszywe zupełnie po
głoski o ucieczce Bazaina z więzienia w Wersalu.

„Rep. franęaise“ zaczyna energicznie przemawiać 
w obronie praw demokracji, których żadna! rzeczpospo
lita konserwatywna przytłumić nie zdoła. Artykuł pi
sany jest z wyraźną niechęcią dla zamiarów konstytu
owania rzeczypospolitej przez monarchistów.

Trzystu żołnierzy z wojsk niemieckich, zajęło wczo
raj Beaucourt pod Belfortem. Ludność tameczna znie
ważyła dragonów pruskich ścigających dezertera.

Kandydatami radykalnymi na wyborowy niedzielne 
są: Rigaud—dep. Charente inferieure, Lesquillon— 
Loti Cher, Ranc i Guyot—Rhone, Perin—HauteVienne.

Z pomiędzy siedmiu republikanów wybranych w d. 
27 kwietnia trzej tylko, Barodet, Lockroy i Dupanye 
zapisali się do radykalnej „union republicaine11 czte
rej inni: Latrade. Picart, Turigny i Gagneur poprze
stali na zapisaniu się do stronnictwa „Gauche repu
blicaine11 obejmującego i republikanów właściwych 
i demokratów.

Rada ministrów roztrząsała dziś przez 4 godziny 
projekt prawa wyborczego. „B. public'1 ostrzega o- 
pinję przed pogłoskami rozsiewanemi o wnioskach kon
stytucyjnych, jakie rząd przygotowuje pod uchwałę Iz
by i wykazuje raz jeszcze potrzebę ostatecznego pro
klamowania rzeczypospolitej.

Dziennik pomieniony potwierdza doniesienie prywa
tne o załatwieniu sporu z Sułtanem marokańskim. 
(Ob: Kurjer z soboty.)

W przedmiocie nowego prawa wyborczego rząd za
sięgnął zdania wszystkich prefektów' i czeka na ich 
opinje. Kazał je normować w tem przypuszczeniu że 
jedna Izba liczyć będzie 500. druga 250 członków.

Na ostatniem posiedzeniu korni ssji uzbrojeń przy
szło podobno do nieporozumień między panem Thier- 
semakommisarzami, których większość staje w obronie 
systemasu fortów oderwanych połączonych z oszańco- 
wanemi obozami. Pan Thiers ma byęsystematowi temu 
przeciwny (?). Co do systematu dział przyjęto już o- 
statecznie, działo 8 centymetrów w otworze przez puł
kownika artylerji morskiej Maillarda dyrektora odle
wni w Nevers, za najlepszą lawetę uznano tę, którą 
wymodelował kapitan marynarki" Fournier, obecnie 
w Villeneuve.

ILondyn 9-go.
W Izbie gmin Hugnesson podsekretarz stanu kolo- 

nji oznaj mił, że Fantiowie (protegowani przez Angli
ków) po dwóch potyczkach zmuszeni zostali do odwro
tu. Aszantjowie posuwają się na całej linji w sile od 30 
do 40 tysięcy ludzi, Odezwa ich króla jako przyczynę 
najścia wskazuje odstąpienie przez Holandję territo- 
rium Ehniny. Straty angielskie są dotychczas mało 
znaczące.

t Rzym 9-go.
■ Izbat obradowała nad prawami o klasztorach. Po- 
' prąwki rządowe nie zmieniają projektu kommissji 
i w głównej jego treści. Większość izby radzi nad tem
jaką postawę przyjąć ma w obec projektu kommissji 
i zmian rządowych.' Król jedzie do Wiednia i Berlina. 
„Opinione11. poświęca zamiarowi tej podróży obszerny 
artykuł, widocznie z natchnienia rządu pisany.

W stanie Papieża nie tylko żadnej odmiany, ale na
wet pogorszenie się o tyle, że dawniejsze syptomata 
choroby, które już były ustąpiły na nowo się teraz 
ukazały. Ojciec Ś-ty z powodu choroby nie mógł przyj
mować pielgrzymów francuzkich.

Z rozpraw dzisiejszych nad prawami klasztorowemi 
zasługuje na uwagę mowa ministra spraw zagranicz
nych p. Visconsi Venosta: Włochy mają dwie kwestje 
do roztrzygnięcia. Jedną jest stosunek kościoła do 
państwa, drugą stanowisko papieztwa jako instytucji 
kosmopolitycznej. Działalność generalatów zakonnych 
zostaje w ścisłym związku z papieztwem,nie należy ich 
pozbawiać swobody utrzymywania stosunków z całym 
światem katolickim. Włochy dość uczyniły dla postę
pu, gdy położyły koniec władzy świeckiej, ale same wy
tworzyłyby sobie pozycję niebezpieczną gdyby nawet 
dały pozór domniemania iżchcą napadać na papieztwo, 
jako na instytucję religijną. Powinny one przeciwnie 
stronnictwu klerykalnemu odjąć pozór do politykowa- 
nia za granicami kraju przez zupełne zapezpieczenie 
praw religijnych papieztwa jako instytucji na świat 
cały działalność swoją rozpościerającej.

WI1DOJIO8CI.
Paryż 8-go.—Projekt przeniesienia władzy na nowe 

organa rzeczypospolitej powierza Thiersowi rządy pań
stwa na cały czas od rozwiązania obecnego do zebrania 
się przyszłego zgromadzenia narodowego. Prezydent 
będzie miał sobie dodaną dla kontroli delegację z de
putowanych. Izba druga składać się ma z 250 człon
ków, 200 wybieranych z pewnych kategorji przez 
głosowanie powszechne i 50 należących do wielkich 
ciał państwa.

Paryż, lOgo.— Posiedzenie Komissji nieustającej 
odbyło się bez szczególnego wydarzenia. Od rządu 
obecni byli: Fourtou i Goulard. Po posiedzeniu legi- 
tymiści odbyli naradę z bonapartystami.

Wiedeń 10-go. — Obie delegacje monarchji odbyły 
dziś wspólną naradę nad dwoma punktami spornemi 
(patrz numer sobotni). Głosowanie wykazało zupełną 
równość głosów za i przeciw. Każda delegacja utrzy
mała jedno umyślnie poprzednie swoje postanowienia 
nie czyniąc dla drugiej żadnych ustępstw. Przybył tu 
z Krakowa minister Ziemiałkowski.

Królewiec 10-go.— Cesarz niemiecki Wilhelm wyje
chawszy z Petersburga onegdaj o godzinie 7 wieczorem 
stanął w Królewcu wczoraj wieczorem.

Bukareszt 10-go.—Książe przyjął dymissję ministra 
spraw zagr. Costaforu i wydział przez niego zarządza
ny oddał w tymczasowe zawiadywanie prezesa gabine
tu Katargi.

Chrystijanja 9-go.—Storting odrzucił wczoraj kon
ferencję monetarną jaka zawartą być miała przez wszy
stkie państwa Skandynawskie a pozostała już przyjętą 
przez sejmy Duński i Szwedzki.

Lwów 10-go Na dzisiejszej konferencji deputowanych 
było 50 obecnych. Zagaił posiedzenie Zyblikiewicz. 
Krzeczunowicz zaproponował utworzenie naczelnego 
komitetu wyborczego na cały kraj. Kabat zażądał aby 
do Komitetu wezwać nie tylko deputowanych ale i wo- 
góle ludzi znaczenia politycznego. Golejewski i Baum 
dopominali się ustanowienia Komitet i na prowincje. 
Komisja z 5 członków zda dziś w wieczór sprawę z tych 
wszyśtkich wniosków.

Lwów, 8go,— W sobotę wieczorem odbędzie się tu 
powtórne zebranie wyborców w sali ratusza. Smolka 
zdawać będzie sprawę z obecnego położenia polity
cznego.

Konstantynopol, 8go.— Minister wojny podpisał 
układ o dostawę 500,000 sztuk broni amerykańskiej, 
Utworzony być ma siódmy korpus armji.

Mistyfikacja.
Jakkolwiek dziennik paryzki „Figaro11 nie słynie 

ani z uczciwej dążności, ani z nieskazitelności swoich 
redaktorów, przyznać mu trzeba, że posiada bardzo 
zdolnych reporterów, którzy najpierwsi wiedzą o każ
dym zwłaszcza skandalicznym fakcie w Paryżu wyda- 
darzonym.

W Paryżu, tak jak to zresztą i u nas się zdarza, 
istnieją dzienniki, które przerabiają z innych najśwież- 

: sze wiadomości, nie przytaczając źródła.
„Figaro11 nie raz już upominał się oswoją własność, 

ale zbywano go milczeniem, albo- wprost zaprzeczano 
j mu, twierdząc, że wiadomości zbierane są przez spe-
■ cjahiych reporterów tych pism, które ją przytaczały.

Dowcipny dziennik wziął się jednak na sposób.
; Wydrukował w tych dniach następującą wiadomość 

w rannej edycji:
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W Drukarni „Kuriera Warszawskiego.'*— Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5i— Z[o3box«wo Ilesravjjov.
Re&*kt«r Herman Bennt.

aaaa aauasasj
Właścicielka Magazynu przy rogu ulic Miodowej i Senator; Ł 
skiej Nr 497, otrzymała w tych dniach nowy transport róż-£ 
nych towarów i modeli, potrzebnych do robót damskich, 
z któremi poleca się Szanownej Publiczności.

-4230 1 - 1 S
przy rogu ulic Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia 

Nr 412a, dom dawniej Bejera.
poleca świeżo nadeszłe z Paryża Zegary Stołowe, gar
nitury ze świecznikami, bronz (vert antique) Marmu
rowe, złocone pod kloszami, jak niemniej najświeższe 
fasony zegarów ściennych frąncuzkich z cyferblatami 
ciemnemi drewnianemi. — 4232 1 - 6

tara roanm 
Pierwszego tegorocznego połowu, dziś otrzymął Skład Ant, 
Stępkowskiego i takowe w całych, pół i ćwierć barył- 
' ' —. 2-3 — 4154 —

Pierwszy transport

<
03 ,1-iagic uva pizivi «u aieuiu wliOZHU
« jakoteż po domach prywatnych i pensjach; przytem nadmie- 

«® nia, że wyucza 6-ciu Tańców najpotrzebniejszych w 20-stu 
„ “ kilku lekcjach osoby, które wcale się nie uczyły i nigdy nie 
mt tańczyły; za dobre wyuczenie Nauczyciel zaręcza. Mieszka 

IM ulicy Podwale Nr 20 nowy, na l em piętrze w oficvnie
g po lewej stronie w dziedzieńcu. (1—1) -4204 —

We Wtorek dnia 13 Maja 1873 r. 
Od dziś początek o godz. 8.

W1K1JK1E
PARFORGE PRZEDSTAWIENIE 

składające się z 30 po sobie idących numerów 
We Środę dnia 14 Maja o godz. 8 wieczorem 

Przedstawienie Benefisowe 
PANNY MAYOL.

Do Składu Stanisława Baumann,* 
przy ulicy El kturalnej, Nr 5, naprzeciw Bruku 

nadszedł świeży transpoit:
Cementu Portland Ang:elskicgo Rsbhins et Comp, z Londynu 
Cegły i Gliny cg riotrwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, craz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej dikrjcia 

dachów. - 3068 ,8-0,

— Komitet Towarzystwa Muzycznego podaje do
wiadomości, że dnia 14 b. m. i r. w środę o godzinie 
8-mej wieczorem, odbędzie się w salach redutowych 
32 wieczór muzyczny. Bilety dla rodzin i gości wy
dawane będą, dnia jutrzejszego od godziny 5-tej do 
7-mej po południu i w środę dnia 14 maja od godziny 
1-szej do 3-ciej po południu i od godziny 5-tej do 8-ej 
wieczorem. —4269— (1—1)

— Choroby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy ra
dykalnie lekarz od 30-tu przeszło lat praktykując 
Przyjmuje chorych od godziny 10-tej rano i od 3-ejdo 
5-tej po południu. Mieszka przy rogu ulicy Nowego- 
Światu i Ordynackiej, dom Sierakowskiej, Nr 64; — 
wejście od ulicy Ordynackiej. J. Bagienski.

(2—3) —3962—
— Ludwik Rosenberg, Dentysta, wstawia zęby na 

kauczuku po rs. 2, chorych przyjmuje od 10-tej do 6 tej 
dom Rozmanitha Nr 53 Nowy-Świat. —3317—(3-4)

— Kancellarja Rozwadowskiego, rejenta, przenie
sioną została na Podwale, do pałacu Dyzmańskiego, 
Nr 3 (497a), do mieszkania Nr 22; wejście do kan- 
cellarji od Podwala, w podwórzu, na prawo, w pier
wszej sieni, na dole. (2—3) —4032—

— Zakład Pieczętarski, wraz z Fabryką Opłatków 
Papierowych gumowanych, L. Makowskiego, przenie
siony został z ulicy Niecałej, na Krąkowskie-Przed- 
mieście, wprost Resursy Obywatelskiej, Nr 63 nowy.

(1-3) —4242—

Malinowego, Wiśniowego i Cytrynowego, takowy sprzedaje g 
się na garnce, butelki kwartowe i półkwartowe, oraz w mniej-ł- 
szych buteleczkach, z czem poleca się Fabryka Dessero-g 
wych Cukierków, Karmelków i Czekolady J. Janowskie-gX 
go, ulica Senatorska, Nr 1, dom^W-go Dobrycza. — 3947

>

„Przy ulicy la Feronnerie zdarzyła się tajemnicza 
zbrodnia.

W chwili kiedy przejeżdżający powóz wstrzymał się 
z powodu tłoku, jakiś mężczyzna wskoczył na stopnie 
powozu i uderzył dwukrotnie nożem pana w średnim 
wieku, który się tam znajdował.

Śmierć nastąpiła natychmiastowa
Zbrodniarza ujętp bezzwłocznie i przekonano się, że 

się nazywa R*** Dowiedzieliśmy się z naszej strony, że 
zamordowany nosi nazwisko^H** de B** i że znalezio
no przy nim paczkę miłosnych listów podpisanych 
przez pannę Gabrielę d’E***.

Łatwo się domyśleć dla czego kładziemy tylko 
pierwsze litery nazwisk osób należących do tego krwa
wego dramatu i zamilczamy o innych szczegółach cho
ciaż są one nam wiadome, nie chcemy bowiem prze
szkodzić rozwijającemu się energicznie śledztwu po
licji.11

Naturalnie wieczorem opis popełnionej zbrodni uka
zał się w różnych przeróbkach, w kilkunastu na raz 
dziennikach, z dodatkiem rozmaitych mniej więcej zmy
ślonych okoliczności.

Nazajutrz „Figaro11 wydrukował następujący ar
tykuł :

„Możemy teraz przytoczyć szczegóły zbrodni popeł
nionej przy ulicy Feronnerie, przeszkody bowiem o któ
rych mówiliśmy, wczoraj, już dziś nie istnieją.

Zamordowany H* de B* jest to Henryk de Bourbon, 
znany w historji pod nazwiskiem Henryka IV.

Morderca R* jest Ravaillac.
Co zaś do panny Gabrjeli E** której listy miłosne 

znalęziono przy zamordowanym, nie potrzebujemy do
dawać, że to jest Gabrjela d’Estrees, kochanka Henry
ka IV.11

Mistyfikacja udała się przewybornie.

Moskiewski Bom Handlowy
p?d firmą:

W. 1’erłołł i Synowie.
zawiadamia Szanowną Publiczność, że w miesiąca 

Ma u r. b. itwiera tueci sklep Herbaty, Cukru, Ka
wy i Świec Newskich, przy ulicy. Elektoralnej wprost 
Zimnej w domu P. Fejsta, pod Nr 10 isyodz ewa się 
że Szanowna Publiczność przekonawszy się o dobro 
ci i taniości wyżej wymienionych artykułów raczy 
zaszczycać swemi względami.

W Perłowi Synowie.
(4-fi) - 3789

W dniu io-tym, o godzinie 5-tej po po
łudniu, wybiegła z pod Nr. 1370/73 z ulicy 
Marszałkowskiej DZIEWCZYNKA 
3-letnia, blondynka, z krótko obciętemi 

włosami, ubrana w beżową, sukienkę, fartuszek w kratki 
czarne z białemi, chusteczkę szafirową włóczkową. Kto upro-
wadził ową dziewczynkę, zechce odprowadzić pod wyżej wy- 

.2 mieniony numer. -4275 —1 — 1

DOLIN! SZWAJCARSKA
W Środę dnia 14 Maja 1873.

Wielki Koncert na Benefis
Dyrektora Orkiestry

Adolfa Sonnenfelda.
Między innemi wykonane będą:

Symfonja konkursowa, J. F. Dobrzyńskiego. , 
Uwertura z opery Halka, St. Moniuszki.
Uwertura z Baletu Meluzyna, A. Sonneiifelda (1-szy raz).
Deutsche Tanze Waldemar Bargiel (1-szy raz).
Triumfzug z baletu Meluzyna, A. Sonnenfelda (1-szy raz),

Zawiadamiam Szanowną Publiczność, a 
' w szczególności pp. Budowniczych i Przed

siębiorców, iż nabywszy fabrykę Odlewów 
Żelaznych pod firmą „Konstanty Rudzki 

i Wspólka, której podotąd byłem Wspólnikiem i Dyrekto
rem, na wyłączną mą własność, podejmuję się wykonywa
nia wszelkich odlewów Żelaznych i Mosiężnych, stosownie do 
żądania i planów, a .posiadając znaczną ilość modeli i duży 
zapas gotowych odlewów; w częściach do pługów i siecz
karń, w rurach wodociągowych i zlewowych, w stupach la
tarniowych i wiorstowyi h, w walcach drogowych, w kratach 
balkonowych i sztachetowych, w kroksztynach, w rynnach 
bramowych i odbojach, w gwichtach stemplowych, tudzież 
w krzyżach i pomnikach grobowych, i t. p. przedmiotach, 
jestem w stanie zadosyć uczynienia wszelkim ich żądaniom.

KONSTANTY RUDZKI,
Właściciel fabryki Odlewów,

przy ulicy fabrycznej Nr 30<na w Warszawie.
4177-1 3

c Choroby lewn :^ Dr Orłowski, codzień od g. 9 do 10 rano, 

Dr. O łowski ne Wtorki, Cswartki i Roboty; Dr. Wszebór 
w Poniedziałki Środy i Piątki.— Wejście przez drzwi 
główne od placu.

Szpital Ś go Ducha przy ulicy Elektoralnej
„ codziennie z wyłączeniem świąt:

Choroby wewn: od litej do I2tej z rana Dr. Lambl; 
4^ Choroby zewnętrzne, od 12 tej do l ej Dr Girsztowt.

Choroby oczne, od Dszej do 2-giej Dr. Wolfr ng 
j’3. Szpital Ś-go Rocha na Krakowskiem Przedmieściu 
“-g codziennie od 9 tej d) 10 tej z raua,
^8- Choroby wewnętrzne, Dr. Obrębski.

Choroby zewnętrzne. Dr. Stankiewicz.

Zmeuiłem Lokal p.d Nr 79 nowy, ulica Krakowskie B . . | OSTBKBZKIE»
Przedmieście, raprzeciw gmachu Zecbęty "ztuk P ęknych-.o codzien świeże w Handlu Delikatesów Ant. Stępkow 
na l-szem piętrze od frontu i wyda;ę Wieczory Tańcujące" - -  "1129______________ (4I
codziennie, w noro wyrestaurowanych salonach. "----------

Hipolit Ziemiński,
b. Tancerz. Teatrów Warszawskich.

(7-10) — 3293 -

asiiaewj
duży o 3 kołach, mocno zbudowany, zupełnie nowy i biór < 
ko stojące, są do sprzedania za bardzo przystępną cenę. 
Wiadomość przy ulicy Żórawiej Nr 5, u stróża domu.

TR B j B 23 W Szpitalu Dzieciątka Jezus
2 udziela bezpłatnie porady ni

HELJOMINJATURZYSTA 2 ^oro^ :n0.rA^Vco^ 5 ®™ «no, 
przeniósł pracownię pod Nr 10 Hotel Europejski.,-4 Choroby organów mocze płciowych od g ll-ii,;

Zamówienia przyjmuje osobiście w godzinach od 4-ej do’rJ *—Ui ~~ n----- ' Łl T'~ "r •
6-ej w dnie powszednie, a w Niedzielę i Święta od 10-ej do I 
4-tej. Osoby z prowincji za nadesłaniem fotografji z dokład- g 
nym rysopisem, mogą mieć przesłaną heljominjaturę podług ta 
wskazanego adresu. 2 3 - 4088

(Patrz Dndataki
Wydawca Gustaw Gebetlraer-

TWIKI.KI
Dziś: Marion de Lorme. — Jutro: Halka, wystąpienie 

p. Kwiecińskiej.
TKA I K ROZHA1TOSCI

1 Jutro Oczekiwani Gości®.—Takie wszystkie.—Maj- 
® ster i Czeladnik.
W Wysokość wodv na rzece Wiśle pod Warszawą stóp 5 cali 7.

oraz wały hartowane do tychże, dla Jubilerów, fa- 4 2 7---------o -■
k' bryk platerowanych wyrobów; z fabryki Fr. Krupp wyk. przez orkiestrę Warszawską 1 orkiestrę Pułku Wołyń- 
F poleca reprezentant tejże H. Somya. Ulica Marszał- & skiego, oraz solo na skrzypce, wiolonczelę, Klarnet, trąbkę 
k kowskaNr4i. 1 6 4195 1 waltorme etc., etę, etc.
F w 0 ——- Początek o godz, 6.

ileca się Fabryka Dessero-^
Czekolady J. janowskie-JE

ycza. — 3947
---- --------------------------------IPIOTR ŚLIŻYNSKI,

— Nauczyciel Tańców Salonowych,SI Tlli A Ml/ Śk ■ podaje do wiadomości, że będzie Udzielał Lekcje9 3 ł-C / w Tańców,ciągle bez przerwy, tak u siebie w domuVDIW1Z1I
różnych szkół i epok, są do sprzedania w Hotelu Lip

skim, przy ulicy Bielańskiej, na 1-em piętze, Nr 29.
W przejeździć do dalszych stolic Europy, tylko do 16
Maja r. b., zatrzymałem się w tutejszem mieście.

Szanowni Znawcy i Amatorowie, z którymi od lat 20 
zostaję w stosunkach handlowych, raczą mnie zaszczy-
cić swemi względami. “o

S. Griinfeld z Berlina, f f
S 1 4 - 4262 - Stępkowa

kach poleca.

Pnreołw w wielkim wyborze od 65 kop. do rs. 2 kop.1® 
UUlbULy 70, Kołnierzyki w najświeższym guście, Bare-o SlBQZl DOCZtO WVC11
że po 35 kop. łokieć; Perkaliki z najpierwszych ruskich fa-«s —v Tr j 1 „r- • „ ,
bryk po 14 kop.; również zaopatrzony został w towary weł-t> otrzjmał Handel M m 1 lowarowho-
niane Kamloty, Bieliznę stołową, Ręczniki, Negliżyki, K0--J IonJalnyc“ J^efaPurwin. Mmdowa Nr 16 nowy.
kardy fantazyjne, Żaboty, Kamizelki, Treny czyli pół Kre-g ________~ - 4214__________ _
noliny, Rotundy i Kaftaniki włóczkowe; przyjmuje wszelkiej , O^TUWImI
obstalunki, które wykończa w najkrótszym czasie w Maga-§ 
zynie H. Strauss, przy ulicy Granicznej, czwarty sklep od~, 
rogu Żelaznej bramy.

4 6 ' : -‘ 3802

Skład Owoców i Delikatesów | <j V ■< UL

J. STRDBMWSKlEfiOiSALAMOŃSKIEGBulica Senatorska,, wprost W-po Dobrycza 9 Wpwtór"dS ,87., . W

Otrzymał w tych dniach Kawior świeży Astrachański i SJ
ryby, które dotąd nie są znane Warszawie, pod nazwą Bia- 5 
łorybiec wędzony, jakoteż i Winogrona Hiszpańskie.

Tamże potrzebni są Uczniowie. 2—4 —4184 a



DODATEK do KUMKA WAHSZ AWSKIEGO N” 96.
D tia 12 Maja
^gSBBSBBSS

Poniedziałek. Dnia 30 I\"det<3a, (12 Maja} 1873 roku. 
................—

Księgarnia i Skład Nut Muzycznych

■1 3 MW»D
przy ulicy Krakowskic-Przedmieście Nr 443 (71), na

przeciw Resursy Obywatelskiej
OTRZYMAŁA NASTĘPUJĄCE NOWOŚCI:

Brewer, Katechizm nauki przyrody, kop? 60.
Poezje Karola XV Króla Szwedzkiego, kop. 50. 
Grainerta Poezje, dwa poszyty, kop. 30. 
Pol, Pan Starosta Kiślacki, rs. 2 kop. 40.
Kto to je*t Chryataa, kop. 20.
Trylski, Welnictwo, czyli nauka o przymiotach i wadach wełny, rs. I kop. 20. 
Reiebmann, Teorja Darwina i Hypotezy Haeckla, kop. 45.
Cboibski Urządzenie lasów’, rs. 2.
Narzyruzki, „Birżewaja Epidemia,“ komedja w 5 aktach, kop. 80. 
Jeleński. O satnopocy w kształceniu się, kop. 50.
Prokop, Miesiąc Maj, kop. 30. ,
Prądzyński O prawach kobiety, rs. 1 kop. 50.
Przewodnik po Wiedniu, dla osób udających się na powszechną wystawę Wie

deńską, kop. 67.
Jakubowski, Zasady teorji utworzenia wszechświata i życia wiecznego kop. 15. 
Drewnowski, Pogląd na wyrób i konsumcją piwa w Królestwie Polakiem, kop. 15.

Tofana, czyli przepełnienie zbrodni, poemat, kop. 25. '•
Katalogi na żądanie przesyła bezpłatnie, przy zamówieniach z prowincji od rs. 5 ko

sztów przesyłki nie liczy. ‘ ' 11-4131-

Księgarnia Gustawa Sennewalda
przy ulicy Miodowej Nr 481 

otrzymała następujące Przewodniki dla podróżujących na rok 1873 w języku polskim i 
niemieckim:

Weltauztellunss Wesweisser, von Wien, z planem. Cena kop. 40. 
Przewodnik po Wiedniu. Cena kop. 67'/3.
Baedekers, Deutschland z kartami i pianami. Cena rs. 2 kop. 40. 
Baedekers. Oistereich z kartami i planami. Cena rs. 1 kop. 60. 
HendscheFs. Telegraph. Miesiąc Kwiecień 1873. Cena kop. 60.

<0 do ostatniego na każdy miesiąc otrzymywać będzie ndwy, tudzież: Karty kolei że
laznych w różnych cenach na rok 1873. 3-3 3996.—

Eakladem Księgarni
w wyszło dzieł::

ZYEI OHM ZWI1RZAT 
według Brahma i innych najnowszych źródeł 

opracowane przez
Wincentego Niewiadomskiego,

■obejmująca naje ekawsze spostrzeżenia pierws?orzędnych naturalistów nestfj epoki, jak 
Beaggera, Tchcndi-go, Brahma i t p dotyczące ży la, charakteru i obyczajów rzesz zwie 
rtęcych, poparte licmesi faktami ^rzytoczonemi w tek-me, iuiz'eż świat jestestw mikro 
skopow cli przedstawiejący ciemniej zajmujące zjawiska Format wielkiej 4 ki, tekst zdobią 
przeszło dwieście drzeworytów, śtar»nnie wykonanych, z rysunków zdejmowanych z natu
ry: z których 40 drzew-rytów na tonie Cena egzemplarza nieoprawneg», rs. 3 kop. GO 
w oprawie ozdobnej, rs. 4 kop. 50. (5 6) — 3106 -

WOLNOMULARSTWO 1 
i JEZOITTZM,

Zeszyt 12-ty opuścił p.-assę i jest do nabycia 
w e wszystkich Księgarniacn w War .nawie i na 
prowincji, za kop. 7‘/2. Osdby z prowincji 
nadsyłające rs. 1 do Ks.ęg rm E. Kierer uli- i 
ca Mars..ail£'>wsra Nr »5, otrzymają odwro. ■ 
tuą .pocztą 12 zeszytów nadesłane franco. 

- 4243-________(1-3)
Nakładem Józefa Kaufmana 

wyszedł z druku 

PMDNK PO WIEDNIU, 
dla osób udających się na powszechną wy
stawę 1873 roku. — Cena w oprawie 
w angielskie płótno z planem Wiednia i pa
pierem do notatek, kop. 67*/2 i jest do na
bycia we wszystkich Księgarniach w War
szawie i na prowincji. —3972 - 4 5

Osom młoda, 
uzdolniona do wszelkich robót kobiecych, 
•-•n nadająca jak najlesze świadectwa, poszukuje miejsca w Warszawie, w domu prywatnym 
do zarządu domu. Wiadomość przy ulicy 
Ni wy-Swiat, pod Nr 43, w sklepie porcelany. 

- 4100 2 3

IW i
z wysoką Muzyką, posiadający język rossyj- 
ski, francuzki i inne przedmioty naukowe. 
Polki Nauczycielki i Nauczyciele, 
różnych narodowości, oraz BONY Niemki 
i Francuzki, są do umieszczenia. Niecała Nr 
10, na dole.- Pośrednicząca, A. Witkow
ska.  4089 '3 -6

Do sklepu Stowarzyszenia Spożywcego 
Merkury, potrzebna jest

’ SKLEPOWA, 
osoby dobrze obeznane z handlem, mogą się 
zgłosić do kantoru Stowarzyszenia, ulica Po
dwale Nr 17, w godzinach od 1 do 2 z po
łudnia. _413o_2_2

Do interesu przemysłowo-fabryczhego po
trzebnym jest ‘ ’ ■

uzdolniony do korespondencji w językach 
polskim i niemieckim, oraz gruntownie obez
nany z buchhalterją fabryczna i handlowa. 
Znajomość korespondencji rossyjskiej i frań- 
cuzkiej jest pożądaną. Offerty z opisem krót
kim kwalifikacji i powołaniem się na odpo
wiednie rekomendacje składać można w kan
torze Ddmu Bankierskiego Sam. Ant. Fraen
kel, przy ulicy' Bielańskiej pod Nrem 602.

4234 (t 1) '
Lekcje Konwersacji Francuzkiej, 

udziela wykształcona Francuzka i bardzo 
biegła w tym języku, sposobem przyspiesza
jącym biegłość i ułatwiającym swobodne wy
rażenie się, na godziny tak u siebie jak i 
w mieście, za bardzo przystępną cenę. Wia
domość przy ulicy Solnej, Nr domu 7, miesz
kania 1, wejście na prawo na dole.

3943 2 3

Człowiek młody,
z kapitałem rs. 3,eoo, pragnie wejść w współ- 
kę handlową, lub przyjąć obowiązek kassje- 
ra, magazyniera i t. p. Wiadomość w godzi
nach rannych przy ulicy Niecałej pod Nr 
12, lokalu 9-tym. 4099 - 3 — 3

G-uwerner, Polak,
, znający dokładnie język Ilusski i Niemiecki, 
: życzy przygotować uczni do szkół rządowych 
I jakoteż junkrów do Szkół wojennych. Wia

domość w Rekonjendącji Guwernerów, ulica 
Królewska Nr it ^om Bajera.-4259 — 

1TWT UNIWERSYTETU, 
życzy sobie w każdej chwili wyjechać na 

> wieś do dzieci przygotowujących się do szkół. 
Adressy uprasza zostawić w Redakcji Kurje-

I ra Warszawskiego pod lit, L, K. —4199 —

Dyrekcja Rządowa
Podaje do powszechnej wiadomości, że w biurze Dyrekcji Teatrów w gmachu Tea

trów pomieszeżonem, odbędzie się w dniu 18 (30) Maja r. b. o godzinie i ł z rana, licytacja 
in plus przez opieczętowane deklaracje na wynajęcie od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 1873 r. 
Sklepów i mieszkań w oficynie zabudowań Teatrów Warszawskich pod Nr 474/5 od strony u- 
licy Wierzbowej, oraz prawa utrzymywania bufetów przy tychże Teatrach. Lokale przez 
licytację wydzierżawiające się, będą następujące:

A. Lokal dotychczas na cukiernię Loursa i Comp. zajmowany, składający się:
1) Z dwóch sklepów z trzema pakamerami na parterze jod placu z 8-ma piwnicami i 

dwoma komórkami na drzewo, pod Nr 1;
2) Pięciu pokojów na bilardy z kuchnią i pakamerem w antresoli od placu, pod Nu

merem 12,
3) Dwóch izb na piekarnię na parterze i dwóch izb na kuchnię w antresoli, oraz je

dnej piwnicy w oficynie, pod Nr 10, i
4) Siedmiu pokoików na parterze oficyny pod Nr 11, dla pomieszczenia fabryki cu

krów i t. p., od ceny rubli 2560 rocznie. '

B. Sklepy i lokale:
1) Jeden sklep z pakamerem pod Nr I, na parterze od placu część dzisiejszego loka

lu cukierniczego stanowiący, od ceny rs. 450 rocznie. 2) Jeden sklep z pakamerem pod Nr 
2, na parterze od placu, od ceny rs. 450 rocznie. 3) Dwa pokoiki z kuchnią, pod Nr 17 
w antresoli, od ceny rs. 60 rocznie. 4) Dwa pokoje z kuchnią, pod Nr 18 w antresoli, od 
ceny rs. 150 rocznie. 5) Jeden pokój z przedpokojem pod Nr 22 od ceny rs, 75 rocznie.

C. Wydzierżawienie przywileju utrzymywania bufetów 
przy Teatrze Wielkim i Rozmaitości w czasić-przedstawień scenicznych, koncertów, balów i 
maskarad, w Teatrze Letnim w ogrodzie Saskim, jak również przy Amfiteatrze w Łazienkach 
w czasie dawanych tam przedstawień teatralnych, od ceny rs. 3000 rocznie Utrzymującemu się 
przy dzierżawie powyższego przywileju, dodaje się jedną wielką kuchnię do.przygotowywania 
potraw i napojów w antresoli nad głównym-wchodem do Teatru Wielkiego.

Termin trwania najmu oznaczony zostaje: dla sklepów i prawa utrzymywania bufetów 
sześcioletni, dla mieszkań zaś prywatnych trzyletni. Licytacja odbywać się będzie 
przez opieczętowane deklaracje, poczynając od cen rocznych wyżej podanych. Przystępują
cy do licytacji mogą składać deklaracje opieczętowane na ręce' Dyrektora Teatrów Radcy 
Stanu Bojanowskiego, do godziny 11 z rana dnia 18 (30) Maja r. b., po tym terminie żadna 
deklaracja przyjętą nie będzie, chociażby korzystniejszą jak złożone poprzednio obejmowała 
offertę.- Deklaracje winny być pisane na stemplu ceny kop. 30, podług załączonego tu wzo
ru, z wyraźnemi literami bez skrobań i przekreśleń, wypisaniem jakie mianowicie pomieszcze
nie składający takową, życzy sobie wynająć, czy też prawo utrzymywania bufetów wydzier
żawić i jaką cenę roczną płacić się obowiązuje. Nadto ponieważ tak sklepy jako i mieszka
nia prywatne, przedmiotem niniejszej licytacji będące, nie będą wynajęte na kawiarnie, re
stauracje, szynki piwa i wódek, jatki mięsne, składy wyrobów chemicznych i innych materja- 
łów łatwo palnych, jak niemniej na zakłady utrzymujące warsztaty, przeto w deklaracji wy
razić, należy, na jaki użytek zalicytowany tą deklaracją sklep lub lokal ma być użyty.

Do tak napisanej deklaracji, pod jej nieważnością, dołączony być ma kwit Banku Pol
skiego na złożone w nim wadjum, wyrównywające ‘/4 części ceny lokalu lub przywileju do ni
niejszej licytacji podanej. ’

Deklaracje otwierane będą w takim porządku, w jakim lokale w niniejszem obwieszcze
niu są wymienione. Dla tego na kopercie deklaracji należy wypisać, na który mianowicie lo
kal lub przywilej takowa złożoną zostaje z wymienieniem numeru sklepu,lub lokalu..

Bliższe warunki są do przejrzenia w biurze Dyrekcji Teatrów każdódziennie od godziny 
11,z rana do 2 z południa, z wyłączeniem dni świątecznych i niedzielnych.

Warszawa, dnia 25 Kwietnia (7 Maja) 1873, roku.
Prezes Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich, Szambclan Dworu Jego Cesarsjciej Mo

ści, Rzeczywisty Radca Stanu Muckanow
ŹaSekretarza Dyrekcji, A. Smolik o wski.

Wzór <1« deklaracji
W Skutek ogłoszenia Dyrekcji Rządowej Teatrów Warszawskich z dnia 25 Kwietnia 

(7 Maja) 1873 r. Nr 698, podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się wynająć (tu wymienić 
na jaki użytek i co, czy sklep, czy lokal, czy zadzierżawienie prawa utrzymywania bufetów) 
w gmachu teatralnym (wymienić Nra sklepu lub lokalu i skład onego wedle obwieszczenia) 
na lat (sześć, jeżeli sklep lub przywilej, trzy jak mieszkanie) , poczynając od dnia 19 Czerwca 
(1 Lipca) 1873 roku, i płacić za takowy lokal lub prawo rubli NN." (wypisać literami), podda
jąc się wszelkim zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zastrzeżonym.— Kwit Banku Pol
skiego na złożone wadjum w ilości rubli NN. załączam. Stałe, moje zamieszkanie w NN. Pisa
łem w NN. dnia NN. miesiąca NN. 1873 roku. *

1 3 4128 (Podpisać imię i nazwisko)

W dniu 11 (23) Maja 1873 r. od godziny 5 po południu rozpoczynając, w Trybu
nale Cywilnym w Warszawie pod Nr. 549, przy ulicy Długiej w Wydziale II, sprze
dane zostaną w drodze beneficjalnej place do massy upadłości Juljana Lipkau nale
żące, frontem od 3 ulic: Pięknej, Marszałkowskiej i Koszyki położone. Nr 1G66 li
terami E, F, G, H, J, K, L, M, oznaczone w8oddziałach czyli częściach, mianowicie:

1) Plac część lit. G, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Pięknej położony, zawie
rający frontu od ulicy Pięknej łokci 93 i od ulicy Marszałkowskiej łokci 72, a razem 
rozległości ł. kw. 5,580,licytacja tej części placu zaczfiie się od summy rs. 2,906 k. 87 */2.

2) Plac część lit. F, od ulicy Pięknej położony: frontu łokci 51, głębokości łokci 
106, a całej rozległości łokci kwadratowych 5,470 obejmujący—licytacja tej części 
placu zacznie się od summy r. 1672 k. 37*/2.

3) Plac czyli część lit. E, od ulicy Pięknej położony, frontu łokci 51, głębokości 
łokci 106, a całej rozległości łokci kwadratowych 5 470 mający, licytacja tej części 
placu zacznie się od summy rs. 1,672 k. 37 */a.

4) Plac część lit. M, od ulicy Pięknej położony, frontu łokci 51, głębokości łokci 
106, a całej rozległości łokci kwadratowych 5,470,obejmujący,—licytacja tej części 
placu, zacznie się od summy rs. 1,758 k. 62*/2.

5) Plac część lit. H, odhlicy Marszałkowskiej położony, frontu łokci 51, głębo
kości łokci 63, a całej rozległości łok. kwadratowych 3,256 obejmujący, licytacja tej 
części placu zacznie się od summy rs. 1,659 k. 37‘/2.

6) Plac część lit. J, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Koszyki położony, zawiera 
frontu od ulicy Marszałkowskiej łokci 60, a od ulicy Koszyki łokci 69, a całej roz
ległości razem łokci kwadratowych 5,757 zawierający—licytacja tej części placu, 
zacznie się od summy rs. 2,941 k. 37‘A.

7) Plac część lit. K, od ulicy Koszyki położony, frontu ł. 86, gleb. ł. 62. a całej 
rozległości Lkw. 6,400 obejmujący—licytacja tej części placu, zacznie się od sum
my rs. 1,964 k. 87'/2.

8) Plac część lit. L. od ulicy Koszyki położony, frontu łokci 72. głębokości łokci 
99, a całej rozległości łokci kwadratowych 7,276 obejmujący, a licytacja tej części 
placu zacznie się od summy rs. 2,317 k. 67l/s-

Do licytacji każdego z powyższych placów, trzeba złożyć na wadjum rs. 500. 
Bliższa wiadomość w Kancellarji Podpisarza Trybunału Cywilnego Wydziału Ii-go 
w Warszawie i u Juljana Czajkowskiego Adwokata, w Warszawie pod Nrem 549a, 
przy placu zwanym Krasińskich zamieszkałego. —4238—1—2



ClW dniu 3 (15) Maja r. b. o godzinie 10 z tana sprzedaną zostanie w Trybunala 
wilnyin w Warszawie Wydziale 1 przez publiczną licytację.

Osada Karczemna Kesebnda zwana
w kolonji Dąbrowa do dóbr Chojny w powiecie Łodzińskim położonych należącą, składa
jąca się z zabudowań i gruntu ornego morgi jednej. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 
461 kop. 41 */3. Wadjum ma być złożone w summie rs. 750. Warunki licytacyjne przejrza
ne być mogą każdego czasu w Kańcellarji W. Pisarza Trybunału Cywilnego w Warszawie 
Wydziału I i u podpisanego Patrona w Warszawie pod Nr 310/11 zamieszkałego.

3 — 3 4116 — Izydor Karśnicki, Patron.

Dobra Ziemskie SOKOŁOWO
W dniu 7 (19) Maja r. b. o godzinie 10 z rana, sprzedane będą w Trybunale Cywil

nym w Warszawie

w powiecie Kolskim, gubernji Kaliskiej położone, rozległości około dziesiatyn 352 (włók 23 
morgów 14) mające.

Licytacja zacznie się od summy rs. 28,254 kop. 80, jako * 1 2/a części szacunku taksą 
biegłych wykrytego. '

Potrzebną jest
P A N " N A

zdatna do strojów, któraby zarazem mogła 
się zająć sprzedażą w sklepie, oraz PANNY 
podręczne do robienia okryć. Wiadomość 
w magazynie damskim K.' Rutkowskiej, Mio
dowa, Nr 49O/I._____ —4246—_____ (1 - 1)

Potrzebna jest
PANNA 

uzdatniona do kroju i szycia na maszynie 
wszelkiej bielizny, oraz Panna za podręcz
ną. Wiadomość w magazynie pończoch A. 
Riedel, ulica Ś-to Krzyzka Nr 11, wprost 
ulicy Włodzimierskiej. 4229 1 3

1. Uzdaniona do Strojów, pod korzystnemi
warunkami. , *

2. Uzdatniona do Maszyny Weehlera i Wil- 
.sona.
Panny podręczne do Sukien.
Ulica Niecała Nr 7, mieszkania 5.

, 4165 2-3

Na wadjum złożyć należy rs. 2000. Zbiór objaśnień i warunków, tudzież taksę 
przejrzeć można w Kańcellarji Pigarza Trybunału Cywilnego w Warszawie i u podpisanego 
Adwokata w Warszawie pod Nr 663/4/5 (18 nowy) zamieszkałego, sprzedaż popierającego.

3 3 4102 Józef Kirszrot, Adwokat.

W znakomitych dobrach, o 6>/2 godzin jazdy od Warszawy, kol. żelazną 
i o jedną stację kol. żel. od większego miasta handlowego, gdzie zbieg 4-ch 
linji dr. kol. żelnej, gdzie przechodzi spławna rzeczka, wpadająca do rzeki 

Buga i dr. Szosowa, gdzie się znajduje stacja dr. kolei żelaznej, jest zaraz do sprzedania 
w obszernych lasach drzewo na wyrobienie kilkudziesięciu tysięcy podkładów sosno
wych i w części dębowych do k. ż.; na parę tysięcy sążni knbicz. dr. opalowego 
i kilka tysięcy sztuk dr. średniego materjala i na kilka tysięcy sztuk dębiny ną 
slnpki telegraficzne; gdzie także może się zgłosić Majster do założenia z korzyścią 
kilku majdanów do wyrobienia smóły, terpentyny, węgli i t. p. i wydzierżawienia onych; 
tamże jest do wydzxerżaivxenia na lat kilka lub kilkanaście, znaczna I*ropinacja 
wraz z Gorzelnia na większą skale; Browarem i Składem wódek, gdzie z korzy
ścią można urządzić Dyśtylamia,-Młyn wodny o 2-ch kamieniach i Cegielnię 
przy samej stacji k. żelaznej do wyrobienia najlepszej cegły, do miljona sztuk rocznie; - a 
to wszystko pod warunkami dogodnemi i korzystnemi. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 
42, w Korzennym Handlu; lub przy ulicy Oboźnej pod Nrem 2, mieszkania 6; od godziny 
9 rano do 12, i od 4 do 6-tej po południu. —4240—1 - 3
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Piece kwairatelowe z gliny krajowej.
Piece kwadratelowe ozdobne z gliny porcelanowej Berlińskiej, z polewą ni

gdy nie rysującą się. ‘ i
Piece gładkie porcelanowe Berlińskie najozdobniejsze.
Kuchnie Angielskie do rozmiarów najobszerniejszych.
Wanny kąpielowe porcelanowe. ,
Kominki porcelanowe biało polewane, bronzowane i żelazne.
Dreny do łąk różnej wielkości i średnicy.
Rury do wodociągów, polewane zewnątrz i wewnątrz nadzwyczajnej trwałości.
Urządzenie Kaloryferów.
Uście do kląbów ogrodowych, według najświeższych modeli Drezdeńskich. 
Bronzowanie i złocenie ozdób piecowych na miejscu.

W Pracowni szycia Bielizny; f 
przy ulicy Długiej Nr 4, wprost Kościoła 
Ś-go Ducha, przyjmują się i‘oboty. po ce
nach:

Od koszuli mę-zkiej z gładkim gorsem 
kóp. 6(1, z gorsem w zakładki lub hafto- 
wanym od kop. 75 do rs. 1.

Od koszul damskich kop. 37Vs do rs. 1.
Przytem dostać tam można koszul go

towych męzkich, webowych z gładkim 
gorsem sztuka rs. 2 kop. 15; perkalowych 
z kolorowym gorsem zą rs. 1 kop. 50. 
Kołnierzy i mankietów. Nadto przyjmu
je obstalunki na bieliznę męzką, damską i 
wyprąwy. Bufexnja Kowalska.

1 3 4260

Guwernantka. Polka, 
charakteru zgodnego; posiadająca język fran
cuski i niemiecki nauki klasyczne i ^wysoką 
muzykę, życzy miejsca na prowincji do dzie
ci nici stdfsżych nad lat 12-ście, za wynagro
dzenie roczne rs. 180. Wiadomość ulica Kró
lewska Nr l,. w Rekomendacji Guwernantek. 

- 4258 - (1'1)

NAUCZYCIELKA
posiadająca wysoką muzykę, język francuzki 
i niemiecki, chce dawać kilka godzin lekcji 
za pokój osobny i życie, lub też może wziąć 
miejsce stałe w Warszawie za pieniężne wy
nagrodzenie. Wiadomość przy ulicy Niecałej 
Nr 8 w Rekomendacji Guwernantek, L. Mi- 
cińskiej. —4231- (1—3)

OSOBA
przybyła z zagranicy, wysoko uzdolniona 

w wyrobie Kwiatów, 
przyjmuje uczennice, pragnące wykształcić 
się w tym rodzaju pracy. Wiadomość w Re
dakcji Kurjera. 4228 1 3

f Magazyn Strojów <
S w bardzo korzystnem miejscu, z powo- S
> du wyjazdu jest zaraz- do sprzedania; 3 
•= przy Magazynie znajduje się pokój o 2 * 
B oknach i kuchnia. Tamże jest Forte-
'}» pian do sprzedania lub wynajęcia za g 
% uader nizką cenę. Wiadomość pod Nr
> 248/9, ulica Freta, pierwszy Magazyn od £
J) ulicy Mostowej. 13" 4265

om 

ukompletniona do roboty Sukien i Stro
jów damskich poszukuje obowiązku za 
starszą pannę do magazynu. Osoby 
interessowane raczą zgłosić się na ulicę No- 
wy-Świat, dom Rydzykowskiego Nr 48, miesz
kania 13-ty. ’ 4200 2- 3

Poleca Fabryka Wyrobówjiecowych

A. E. STALEWSKICH 
w Warszawie, ulica Tamka, Nr 2862 (17 nowy).

—6 4219 —

i 1'111 II UW.
O o35.i zwane stołowe, oddane w komis do składu głównego Piw zagranicznych i

1 krajowych, sprzedaje się w większych i mniejszych partjach. Piwo to zawić- 
•^1 ra w sobie dużo części ekstraktu słodowego i odznacza się szczególna dobrocią;

j tak pod względem smaku jakoteż zdrowia. Cena umiarkowana. Ulica Bednai- 
I ska, dom Towarzystwa Dobroczynności. W. K. 1 3 4237

^4 2
2.2, 
ico g

pozostawiony jest do sprzedania w Składzie Fortepianów 
j pianin Zagranicznych L. Fraenkla, przy rogu ulicy Bie- 
lańskiej i Tłomackiej Nr nowy 2-gi, Fortepian mahonio- 
wy, bardzo mało używany) z fabryki Kralla i Seidlera o 7-u 

oktawach z blatem metalowym i 4-ma szprejcami, nowego fasonu, z tonem pełnym i 
za bardzo przystępną cenę, oraz Fortepian mahoniowy używany, o 7-miu oktawach z 3-ma 
szprejcami w jak najlepszym stanie, z tonem pełnym i silnym za rs. 140. Nowe Paki do 
fortepianów i pianin sa do sprzedania po przystępnych cenach. ~ 13 4261

Jest do sprzedania do S-go Jana 
Folwark Dąbrówka Warszawska, 
o milę od Radomia, mający rozległości dzie. 
428 (28'/a włók); zawiera obszerne łąki i ka- 
kawałek lasu i dobrą ziemię. Ktoby sobie 
życzył nabyć takowy, raczy się zgłosić do 
Rejenta Piaseckiego w Szydłowcu, dla po
wzięcia bliższej wiadomości. -4125-2 - 3

Wartość rs. 2,000.
Do sprzedania KOLON JA, w territorjum 

Busk gdzie sa wody mineralne, składająca 
się z jednej włuki gruntu ornego przytem 
zabudowania gospodarskie, oraz Studnie w po- 
flwórzu, z dobrą wodą. Wiadomość na 1 ra
dze Nr 15°, mieszk. Nr 24. —4212 (1 3)

10 SPRZEDANIA:
1) Garnitur mebli mahoniowych, to jest: ka

napa, dwa fotele, sześć krzeseł i stół przed 
kanapę, suknem kryte, za' rs. 45.

2) 3 landszafty przedstawiające gruppy Ar
tystów Teatralnych (Siminlera), z r. 1852.

3) Rogi Jelenie i Daniele, w oprawie.
4) Całe urządzenie dla Restauracji potrze

bne, jako to: Buffet z marmurowym bla
tem, Szafa za bufetem, Bxllard, Stoły, 
Krzesła, Miedź kuchenna i t. p.

Wiadomość przy ulicy Trembackiej Nr 642, 
w Restauracji. 4174 2-3

©8 3 3? 
należycie uzdatnione de prostowania bielizny, 
mogą mieć zaraz stałe zajęcie u J. Bytner. 
Ulica Gęsty Nr 3 nowy. 3717 —_ (8 —10)

OSOBA przyzwoicie wychowana umie
jąca krawiecczyznę, znająca się. przytem na 
kuchni, poszukuje miejsca do zarządu domem 
do dozoru dzieci lub do towarzystwa, albo 
pielęgnowania osoby chorej. Wiadomość przy 
ulicy Chmielnej Nr 54 nowy, w lewej oficy
nie, na 3-ciem piętrze, Nr mieszkanie 37.

-4133-3-3
Potrzebna jest zaraz 
PANNA

uzdolniona do prowadzenia Magazynu Mód 
i strojów' damskich w fabrycznem mieście 
Pabianicach, o 15 wiorst ód miasta Łodzi 
odległem. Bliższa wiadomość u W-ej A. Neu
man, w domu dawniej Steinkellera wprost 
ulicy Senatorskiej, Nr 9 nowy, i 20 miesz
kania. 4023 3 3

Potrzebne sa zaraz

STUDENT -
St. Petersburskiego InstytdU

i Technologicznego.
| życzy Śbbie' ndzielać“lekcje matematyki lub 

przyjąć uczniów gimnazjum do korrepetycji
| zaraz i na wakacje. Bliższą wiadomość po- 

wziąść można przy ulicy Królewskiej Nr 21 
w Dystrybucji. Tam też można dowiedzieć, 
się o SKLEPIK do odstąpienia z urządze
niem i mieszkaniem złożonem z 3-ch pokoi 
z kuchnią, komórką i piwnicą.—4233 - (1 - 3)

przy rodzicach bawiąca, życzy przyjąć obo
wiązek na prowincji lub w Warszawie, do 
wyręczenia pani w gospodarstwie lub do szy
cia na maszynie( albo ręcznie. Wiadomość 
przy ulicy Brukowej na Pradze, Nr399, a mie
szkania 8. -4171-1 1

MŁODY CZŁOWIEK 
uzdolniony w języku polskim i russkim oraz 
w rachunkowości, posiadając odpowiednią kau
cję w gotowiżnie, pragnie przyjąć obowiązek 
kassjera, buchhaltera w jakim fabrycznym lub' 
przemysłowym zakładzie albo też rządcy do
mu. Wiadomość, przy ulicy Pańskiej pod N. 
32 nowym, mieszkania Nr 17. —4247 (1 3) 

Licytacja dobrowolna?-
Na meble, antyki, bronzy, lustra, żelaztwo 

różnego rodzaju, uprzęże na konie, i inne 
przedmioty po zwiniętym hotelu Wileńskim, 
postałe odbywać się będzie w dalszym ciągu 
od wtorku, t. j. od 1 (13) maja r. b., i codzien
nie z wyjątkiem świąt i dni niepogodnych 
o godzinie 4-tej po południu w domu pod 
Nrem 6()oc na Tłomackicm aż do zupełnej 
wyprzedaży. —4221 - (1 1)

Ktoby z W-nych Właścicieli 
domów życzył sobie powierzyć 
zarząd swojej posesyi łub 

też tylko wypełnianie czynności meldunko
wych, osobie od lat wielu z tem obeznanej, 
mogącej przedstawić chlubne świadectwa, za
raz lub też od 1-go lipca r. b., raczy nade
słać swój adres na ulicę Białą Nr 3, do rząd
cy tegoż domu. —4189— (2 — 3)

6*108
zdatne pod zabudowania mieszkalne lub fa
bryczne, na składy drzewa, węgla, wapna i 
t.p. przy ulicach Tamka, Dobrej i Zajęczej do 
sprzedania po bardzo niskich cenach. Wiado
mość i warunki u Gustawa Żurkowskiegó, 
Patrona pod Nr 9, przy ul. Senatorskiej, wdo- 
mu przechodnim Rezlera. -4095—3 — 3-

Szwajcarską Gazę jedwabną na pytle (Reiff- 
Huber), poleca po cenach zniżonych:

H. SOMYA,
ulica Marszałkowska Nr 41.

/ —4197 1-0
Potrzebny jest, kryty

WOLANT 
jednokonny. Wiadomość w składzie papieru 
St. Winiarskiego Nr 1311 Nowy-Swiat.

- 4245____________ (1 - 3)______
W magazynie p. Jeziorkowskiej przy ulięy 

Niecałej, jest do pozbycia 
suknia

dopiero co wykończona z lekkiego wełniane
go materjału w dwóch cieniach za rs. 22. 
Będzie wraz na osobę szczupłą i średniego 
wzrostu. —4254 (i—1)

Dla jadących do 
PETERSBURGA, 

rekomendują się umeblowane pokoje, 
z usługą, na żądanie z obiadem W środku 
miasta. Wielka Sadowa, obok ogrodu Ju-^ 
sunowa, domu Nr 48, mieszkania 15. ■

1 ’ -4014-3-3 “
Z powodu -wyjazdu, do spnze- 

dania za przystępną cenę 
SI KARETA, 
podwójna, w dobrym stanie. Widzieć można 
na rogu Chłodnej i Żelaznej Nr 23, stróż 
wskaże. ___ 4156 - 2 3

codzipn świeżych, można dostać p° cenie 
targowej w Składzie Nasion

IW BARDET,
przy ulicy Senatorskiej Nr 472(31). 4225.



róg Bielańskiej i TłomacŁiego.

'ortland z fabryki B 
angielską z fabryki ]
POLEGA SKŁAD

PARYZKIE PAPIEROWE FORMY

.administracja dóbr

Le Savon remarquable par 1’onctuosite de sa pale et la finesse de son 
par fam

Prepare par Ed. PINAUD Parf: Chim'ste, fournisaeur patente de S. M. la 
Reine d Angleterre, 37 Bt. Strasburg Paris

Se troure chęz tous les priccipanx Parfumonrs et Coiffeurs. (9- 12) —374 —

VEX.OUTE DE ŁA PEAU
SAVOX MU 8WC »K LAłTUE

ORAZ MODELE ZWANE ZEFIRY.
wykwintnego gustu i praktyczności, nadchodzą ciągle, dnpasowywują się do fijury, lub 
krają z miary, na obstałunek; podług wzorów wybranych. Obok tego, udzielają się wszelkie 
objaśnienia, tyczące się in dy Żądającym mogą być wykładane zasady kroju metodą wielce 
ułatwioną, przez osabę która dla zupełnego wykształcenia się pobierała też ekcje w Warszawie, 
Wiedniu i Paryżu.

Ponieważ dom ten nie jest żadną pracownią ale domem prywatnym, sądzę, że dla 
wielu osób chcących posiadać gruntowną naukę kroju dla własrej potrzeby, orzedstawią 
się warunki pożądane! Każda ucząca się osoba, może przynieść swą własną robot?, którą 
wykona podług najświeższego żurnalu, dla przekonania S'ę o swojem wydoskonaleniu. Cena 
za naukę rubli srebrem piętnaście.

Nadmienia się. że kilka dam, które przez pomyłkę kupowały formy w Magazynie od 
frontu będącym, zgłastały aię, do zakłada form Paryzkich o poprawienie i ulepszenie tych
że, dla uniknienia drażliwych omiłek, osłabiających renomę form, na które p. Sophie' Au
guste otrzymała w Paryża Patent uznania i wynalazku donosi się: z e jfdyny ko
rni i na Boseję i Polskę ma dom prysatnyna ulicy Niecałej Nr 6, w dziedzińcu 
na prawo.

Podaie do powszechnej wiadomości,, że w dobrach Rusinów w powiecie Opoczyńskim 
gubemji Radomskiej, w pobliżu osady Przysucha położonych, wystawione są na Sprzedaż:

a) Cztery folwarki (264, 240, 233, lóg dziesiatyn) 528, 480, 467, 317 morgów. 
bj Osada fabryczna z fryszerką i młynem wodnym.
c) Grunta i łąki na kolonje włóków® i morgowe.
O warunkach sprzyedaż dowiedzieć się można w Administracji na miejscu w Repr. 

Tow. Parcelacyjnego Edward Epstein i Goldberg. Ulica Żabia Nr 472, dom ta., Zamoy- 
skiegr. " 3 3 ' — 3845 -

PIERWSZEGO NA CESARSTWO I KRÓLESTWO KONCESSJONOWA- 
NE GO RUSKIEGO TOWARZYSTWA UBEZPIECZEŃ OD GRADOBICIA, 

założonego w roku 1871.
ma zaszczyt niniejszem zawiadomić, ze przyjmuje ubezpieczania od gradobicia' 
na ziemiopłody wszelkiego rodzaju, tak wprost w biurze swoim przy ulicy Liszuo 
pod Nr 7, jakoteż przez upoważnionych w tym celu agentów * Warszawie, we 
wszystkich znaczniejszych miastach w Królestwie i guberniach Kowieńskiej i Gro
dzieńskiej.

Towarzystwo jak najśpiewniej wynagradza szkody, przez gradobicie zrzą
dzone i w razie zajść mogących sporów poddaje się decyzji Sądów Królestwa.

Rzetelne i śpieszne wynagrodzenie mnóstwa zeszłorocznych szkód grado
wych dozwala Reprezentacji mieć nadzieję, że J.JWW. Obywatele Ziemscy li
cznie korzystać będą z możności zabezpieczenia swoich ziemiopłodów od tej klęski.

Nadmienia się przytem, że stosunek Reprezentacji z W-nymi „Edward Ep
stein et Goldberg,’-Reprezentantami Towarzystwa „Imperial,” którzy wraz ze swy
mi Agentami przyjmowali w roku zeszłym ubezpieczenia gradowe, dla wspo- 
mnionego Ruskiego Towarzystwa -w zgodny sposib lozwiązany został, i że ci 
Panowie, o ile mi jest wiadcm -m, reprezentują obecnie nowozałożone w Moskwie 
Ruskie Towarzystwo pod tytułem „JAKOR,” przyjmujące między innemi i ubes- 
pkczenia od gradobicia.

Warsiawa, w Kwietniu, 1873 r.

Reprezentant ADOLF NEUMANN. .
(8 12) _ 3494 —•

przy ulicy Rymarskiej,' wprost Zarządu Finansów
nadeszły z zagranicy: " ,

Muszle zamorskie do upiększenia kląbów w ogrodach po 5 kop. 
Wachlarze palmowe chińskie, pó 15 kop.
Gimnastyki. Trapezy, Huśtawki paryzkie i Croquety do zabaw 

ogrodowych.
Lichtarze ogrodowe blaszane i bronzowe. 
Latarki papierowe różno-kolorowe. 
Jardinierki koszykarskie, żelazne i drewniane en boule paryzkie. 
Krzesełka żelazne i drewniane składane ogrodowe. 
■Wózki dziecinne różnych fasonów.
Klatki dla ptakójw druciane, mosiężne i mahoniowe. ’’łA
Wędki z przyrządzeniem i kijami do łowienia ryb, które po cenach sta- 

łych, umiarkowanych sprzedają się. 2 3 — 4194 —

DO SKŁADU

^F'DAWISON. BUCBHALTER,
zaprowadza i reguluje Książki handlowe i fabryczne. Chcącym obznajmić się 
z BUCHHALTJJRJĄ PODWÓJNĄ, udziela potrzebnych wiadomości 
zastosowanych do tych czynności. Mieszka przy ulicy Pawiej, Nr 2. Zastać go 
można od 3-ciej do 6-tej po południu.e 3 3801

BAZAR WARSZAWSKI 
ulica Miodowa Nr 4, 

naprzeciw uiurii kościoła Przemienienia Pańskiego. 
otrzymał znaczny transport najlepszych systemów oryginalnych 

AMERYKAŃSKICH

MASZYN DO SZYCIA
sprzedsje takowe po cenach znacznie obniżonych z tą dotąd niepraktykowaną do

godnością, że osoba kupująca w Bazarze maszynę oprócz nauki szycia udzielaną mieć 
będzie.

bezpłatnie naukę kroju w pracowniach Bazaru.
(8-12) 3642 -

’ PASTA I SIROP Z KODEINA !
« P. BKttTHE w Paryżu. £
* Preparacje piersiowe wymienione w kodeksie farmaceutycznym francuskim ™
M Skład główny w Paryżu u Pana Barthe. 24, rue des Ecoles; w Warszawie K

!jjł w Składach Materjałów Aptecznych Gallego, i Spiessa i w Aptece Kucharzewskiego; m
■ w Krakowie w Aptece P. J. Trauczyńskiego; we Lwowie w Aptece P. Mikolascha; g 
m w Poznaniu u Dra Mankiewicza, w Kijowie w Aptece Braci Marcińczyk i w Aptece S 
g P- Kucharzewskiego. 2 52 3967 — C

MAGAZYN UBIORÓW DAMSKICH
pod firmą

egzystujący od lat kilkunastu przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu JW. Hr. Kra
sińskich, a następnie na Nowo-Senatorskiej ulicy, po wyprzedaży wszelkich ubiorów został 
zamknięty na parę miesięcy, a to z powodu mego wyjazdu za granicę dla zakupu świeżego 
i modnego towaru, jakoteż i po najmodniejsze fasony okryć i sukien damskich. Obecnie 
zaopatrzywszy swój skład w tego rodzaju materjały, któremi po najprzystępniejszej cenie 
służyć Szanownym Damom będę i za dobroć materjału i wykończenie gwarantuję, otwie
ram na nowo Magazyn przy ulicy Miodowej wprost Sądu Appelacyjnego Nr 15 nowy, 
z którym maią zaszczyt polecić się Szanownym damom.

4 24 4016 Z uszanowaniem Ferdynand Car.

| SZPARAGI s
W ogrodzie przy ulicy Hożej w possesji Piklikiewicza pod Nr 17 nowym, za któ- » 

g re na ostatniej wystawie Rolniczo-Przemysłowej w Warszawie, otrzymał Medal zło- £ 
>ty, są codziennie do sprzedania świeże na miejscu. Obstalunki przyjmuje się w ogro- *7 

dzie i w Handlu Fr. Wróbla, obok Kościoła Ś-go Krzyża. 2 0. 4202 — łk

POSZUKUJE SIE
do tartaków parowych, położonych około Kijowa, mo
gących praktycznie prowadzić robotę w takowych, 
jako to: aogląd machin parowych, ostrzenie, osadze
nie pił i gatunkowanie materjału.

Zgłosić się listownie: m. H umah, gub. Kijow-
4049 -

I Główny Skład Mebli Giętych Krajowych i Za- | 
p granicznych
I ADOLFA MACHONBAUM I SPÓŁKI. ULICA NOWOGRODZKA NR 5 g 

EO Mamv zaszczyt donieść Szanownej Publiczność', iż zaostrzywszy Magazyn § 
gj nasz w MSBLE gięte wszelkiego rodzaju tak zagraniczne juk i krajowe jza- 
H szczycone złotym medalem na wystawie politechniczne, w Moskwie 1872 roku) 

sprzedajemy tacowe po cenach bardzo przystępnych, o mianowicie: Krzasełka tak- C
H zagraniczne jak i krajowe, po rubli dwa za sztukę. 53
53 l®-6) — 3773 - -

ORYGINALNE
„BUCKEYE? z fabryki Adriance, Platt et C©mp., w Nowym-Yorku. 
rCERES“Budricka a fabryki D- M. Osborae et Comp, w Auburn w Ameryce.

POLECA GŁÓWNY SKŁAD
Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych 

i Odlewów (dawniej Ostrowskiego et Comp.) 
(5—0) — 3606 — przy ulicy Senatorskiej iWr ?43<l.



IV

Wystawa Świata 1373 r.
Dla osób jadących na wystawę, do odstąpię- i 
nia dwa elegancko umeblowane sa
lony z Fortepianem i'4 łóżkami, razctn 
lub pojedynczo, na Ringstrasse, obok opery 
od frontu, z'przepysznym widokiem, bajecznie 
tanio. Bliższa wiadomość u Józefa Kauf
mann. Nowo-Senatorska Nr. 5.

4248 1 3
Z powodu wyjazdu, do sprzedania

MASZYNA DO SZYCIA
elegancka i nowa, Meble, szafy spiżarniane 
i do bielizny, stoły, naczynia i sprzęty ku
chenne, naczynia stołowe, balje, beczka od 
kapusty i t. p.

Dwa pokoje, przedpokój i kuchnia do od
stąpienia od 17 maja do 8 lipca. M iadómość 
powziąść. można od godziny 8 rano do 12, 
i od 4" po południu do 6 wieczór przy ulicy 
Żórawiój Nr domu 26, mieszkania 14.

_______ -4217- \ (1 3)_______
Ważna wiadomość dla PP. Kapi

talistów.
Potrzebny jest wspólnik z kapitałem 5, 

10 do 15 tysięcy rubli do fabrykowania ma
szyn oraz wyrabiania nieznanych tu produ
któw: wynalazca tego zapewnia wielkie ko
rzyści, wspólnik może kapitał mieć w swem 
reku, i jeżeli życzy sobie zajęcia, może u- 
trzymywać kassę i buchhalterję. Interesanci 
złożą swe adresa w Red. Kur. Warsz. pod 
lit. S. S.________-4257________(1 2)

Toaleta damska 
mahoniowa, 7 sztychów lanszaftowych, 
Miniitury i 5 obrazów olejnych, wszyst
kie w złote ramy oprawne, talerze fajanso
we paryzkie mitologiczne, z czasów cesarst
wa, Czarka wykopana w Pompeanum, są do 
sprzedania za bardzo niską cenę, przy ulicy 
Złotej Nr 13, mieszkania Nr 8, między 12tą a 
etą godziną. 4253 (1 1)

Dowódzca 3-go batalionu Strzelców, wzywa 
życzących podjąć sie dostarczania

MIĘSA
dla batalionu, ażeby się zgłaszać chcieli do 
kanćelarji tegoż batalionu w koszarach Po
wązkowskich, gdzie się dowiedzieć mogą o wa
runkach umowy. 4241— (1-3)

za'az do sprzedania lub wydzierżawienia na 
prowincji. Wiadomość w Składzie Materia
łów Alt cznych W-go Ga le.

-3701- (3- 3)
““IOSZll~ 

kolorowe po rs. 1 fcop. 95, 
w najnowszych fraactłzkith deseniach, poleca 
w witlk ia weberze

Skład Bielizny ciężkiej 
S. ZDANOWSKIEGO 

Padwa*, Nr 7 nowy, dom Wgo Miozowskiege, 
1-tze piętro. - 3684— (6—6)

Z powodu zmiany okoliczności jest do od
najęcia DOMEK LETNI W OGif.O- 
IJŹilE. złożony z 3-ch pokoi, werendy ku
chni, piwnicy, drwalni i góry. Wiadomość po
wziąść można w Alei Marszałkowskiej, Nr 5, 
lub u W-nej Szlenker ulica Leszno Nr 49, 
dom Brukalskiego. —4115 2 2

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania
■ • o H

z oficynami, stajnią, wozownią, drwalńiami, 
przy ulicy Pińskiej i róg Twardej, tuż przy 
kolei żelaznej Warsz. Wiedeńskiej, bez pośre
dnictwa osób trzecich, pod korzystnemi wa
runkami. Wiadomość u Właściciela tegoż 
domu Nr 47/1190. —4178 2—3__

WhskunaCsyatem. z dniem 4 Maja 
r. b., nowo wyrestaurowany i btworzony został 
j&ąjtład Gastronomiczny, gdzie przy 
tułudze można dostać smacznie przyrządzo
nych potraw, oraz napojów tak fabryk tutej
szych jaki zagranicznych. Muzyka wojskowa 
z 40 osób złożona, w każdą Niedzielę i Świę
ta pod dyrekcją zdolnego kapelmistrza bę
dzie uprzejetnniać czas spędzony w tem miej
scu uroczem. Z czem poleca się względom 
Szanownej Publiczności dawniejsza Właści
cielka. Wanda Ftaszyńska.

3889 3 3

Sa do sprzedania

OJKŁJWjB.
różnej miary, do budowli letnich i zimowych 
wraz z okuciem, w dobrym stanie. Wiado
mość przy ulicy Twardej pod Nr 1098c, no
wy 10, lub na Pradze pod Nrem 391, ulica 
Targowa, u Lewka Laskier. 4207 - 2 - 2

TOURNITRE LURIES 
Brave tć 8. g. d. g.

i wszelkie materjały na .Stroje Damskie, na
deszły obecnie z zagranicy do Magazynu 
Strojów, Grzebieni i Galanterji J. .Mjrotnow- 
skiej w pałacu hr. .Stanisława Potockiego, 
Nr 415, z któremi poleca się! —4205-

Gest do sprzedania:
Kozetka, 6 napoleonck, 2 fotele i stół, maho
niowe, rypsem kryte, z białemi pokrowcami, 
za Rs. 75; FOTEL duży, prawie nowy, cały 
kryty rypsem btonzowym, za Rs. 18; For
tepian mahoniowy, za Rs. 50; Lustro i 
Komoda mahoniowe; Lampy duże stołowe 
i porcelany starożytne. Twarda Nr 6, od 
Grzybowa 3-ci dom, mieszkania 19. Widzie 
można do 2-giej po południu. 4191 2 3 
TUT 

jak-aajlepiej urządzona wraz

produkująca wyroby korzyść przynoszące, na 
których się 3S% Netto zarobkuje

Dobrą klienteuę mająca. jett poa taniemi 
warunkami do sprzedania.

Bliższą wiadcmość udzieli Władysław Hal
ler, za Zelamą Bramą róg Grzybowsk ej, Nr 
980, dom Kozłowakieac. —374— (6—6)

DOBRA RUDNIK
w gub. Warszawskiej, pow. Łowickim o 20 
wiorst szosą od Łowicza, o 26 od m. Łodzi, 
szosą, o wiorstę jedną od m. Głowna, od fa-

, bryki cukru w Łyszkowicach wiorst 6. Roz
ległość dies. 356 (750 morgów), w tern grun- | 
tu ornego dies, około 270 (mórg 540) w 2/s 
pszennego, na którym się rodzą wyśmienicie 
buraki, a w */3 żytnie szczerki, lasu budulco
wego i młodego około dies. 58 (morgów 115) 
łąk dwukosnych około dies. 20 (morgów 40), 
resztę pastewniki i zagajniki z cegielnią, z in-, 
wentarzem żywym i martwym sprzedają sie 
w każdej chwili. Zasiewy ozime i jare w jak 
najpiękniejszym stanie. Większa część szacun
ku zostać może przy gruncie, na procent bar
dzo niski i na czas dłuższy. Na majątek ten 
może być wziętą pożyczka Tow. Kred. Ziem, 
w ilości 18,9oo rs., o co już wszelkie starania 
poczynione. Obejrzeć i ułożyć Się można u wła
ściciela w Rudniku, przez stację kolei żelaznej 
Łowicz, — po Głowieńskiej szosie. 4071 
Npowodu wyjazdu jest do sprzedania lub cał

kowicie do wynajęcia od dnia l Lipca r. b.

DOM MURÓW
parterowy, w którym jest parę dużych salonów 
oraz 27 pomniejszych lokali, spichrz murowa
ny, piwnic kilka, składy duże, stajnie, wozo
wnia. Dom ten może być użyty na jakąś zna
czną fabrykę, lub pomniejszą, albo na lokale 
mieszkalne, gdyż jest stosownie urządzony, — 
przy tym domu jest plac frontowy czyli ogród 
warzywny, który razem z domem może być 
sprzedany. Interesant raczy zostawić swój 
adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
literami P. N., Nr U). 4067 -> 3 3)

Z powodu wyjazdu zagranicę, są do sprze
dania rozmaite

■

za przystępną cenę. Leszno . Nr 5 nowy, 
stróż wśkaże. —4105-2 3

Sa do sprzedania

EJ' S ń 1
Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej Nr 11 
mieszkania Nr 10. —4111 (2 3)

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, 6 krzeseł, 2 fotele, kanapa 
i stół kryte rypsem, także szesląg skórą kry
ty. Przy ulicy Brackiej, Nr 13. Wiadomość 
u Tapicera. 4263 (1 3)

Dd sprzedania trzy garnitury 

asBIM 
do trzech pokojów: bawialnego, stołowego 
i gabinetu, można widzieć od godziny 10 do 
12 i od 5 do 6, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 75, mieszkania Nr 6. —4264 (1 -3)

8^0 HM 
mahoniowy, o 6-ciu oktawach, za bardzo 
przystępną cenę. Ulica Leszno Nr 26, nowy; 
wiadomość po lewej stronie z bramy na dole.

-4168—2—2
W Drukarni Kurjera Warszawskiego (Plac Teatralny, Nr 473o, nowy 5).

ii!5'?.! i:'-"■
• . . ’ ■< 

•7 • Od Świętego Jana jest do wynajęcia

.7 Narożny LOKAL na SKLE '■ duży. C 
'5 o 7riniji oknach frontowych,'przy ulicy pryncypalnej, na towary: bławatae, ga- ć 
>laateryjae, ielazae na magazyny Ubioró w lab Kapelassy. Wiadomość

w Handlu Fr Wróbla, obok Kościoła Ś-go Krzyża. 2 -6 — • 4203 — V

FORTEPIANY i PI ANI- . Przy stacji drogi żelaznej Warszawsko-Wie- 
zupełnie nowe i używane, dońskiej Ruda Guzowska, 'zaraz jest do wy-

• mocnym * przyjemnym tonem są najęcia kilka LOKALI na
sprzedania lub do wynajęcia. : ’ JUjesakanir letnie

Fortepiany i Pianina wynajmują się też pó za , ,, I11C . “•
obręb Warszawy, t. j. za rogatki na czas letni. Wiadomość w Cukierni pana Filtzer na ulicy 
Wiadomość przy ulicy Zielony Plac, Numer ■ Nalewki, obok Ogrodu Krasińskiego, lub 
1066 lit. Ł., (nowy 10), dom hr. Zamojskiego w Bufecie na stacji Ruda Guzowska. 
mieszkania Nr 29. —4)04______(2 - 3) ' ________ —4096—_____________(2 - 3)_____

letnie Mieszkanie 
z meblami

lub bez takowych, w bliskości rogatek Jero
zolimskich, jest do wynajęcia w każdym cza
sie. Wiadomość przy ulicy Pańskiej pod Nr. 
77/1177, u Właściciela domu. —4256 1 2

SALON Z MEBLAMI
lub bez takowych, jest do wynajęcia w każ- 

I dym czasie, za przystępną cenę, przy ulicy 
1 Marjeńsztadt, Nr 16 nowy, dom Szmideckie- 

go, w bliskości Krakowskiego-Przedmieścia.
— 4135 2 3

W Wielki Czwartek jadać na kolej Wie
deńską czy w przejeździć, czy też w Bah- 
hotie, zginął

ZEGAREK ZŁOTY
z cyfrą J. D. z łańcuszkiem niezłotym. Je-, 
żeli znalazca raczy go oddać Rządcy 
domu na Żabiej ulicy Nr 955, otrzyma na
grody rubli piętnaście. 4020 3 3

OGŁOSZENIE.
W okolicy najpiękniejszej miasta Warszawy 
to jest w'Kaskadzie po za rogatką Mary, 
montską, jest jeszcze parę

Wir ch Mieszkań ; 
do wynajęcia. Wiadomość na miejscu, u utrzy- ■ 
mującej Restaurację, która zarazem poleca 
się Nub alem świeżym i różnemi żądaniami. 
J. Dąbrowską. 4222 1 1

suche i ciepłe, składające się z 4 pokoi, ku- [ 
chni, schowanka, piwnicy, drwalki i góry i 
wspólnej, z powodu nieprzewidzianych oko- ! 
liczności, jest do odstąpienia od 8 lipca, przy I 
ulicy Tamka w domu W-nej Stalewskiej Nr | 
15. Wiadomość u tejże Właścicielki. 42521-3- j
Jest zaraz do wynajęcia, w bliskości Nowego- 

Światu

elegancko umeblowany z usługą, kuchnią 
wspólną lub stołem na miejscu. Ulica Chmiel
na Nr 1, mieszkania 5. 4244 (1 3)

z
Salon,-pokój sypialny, przedpokój i kuchnia, 
są do wynajęcia każdego czasu’ w domu Nr 
366, Krak.-Przedmieścię, obok Dzwonnicy ko
ścioła Ś-tej Anny. -4186 2 —3

Jest do wynajęcia zaraz, 

jeden lub dwa FuKOJE, 
z których jeden salon o 4-ch oknach z me
blami lub bez, przy rogu ulicy Królewskiej i 
Krakowskiego-Przedmieścia, pod Nrem 9, na 
pierwszzm piętrze od frontu, pod Nrem 2 
mieszkania. —4153-2—3

W nowo-wykończającym się domu, w miej
scu pryncypalnym, jest do wynajęcia od Ś-go 
Jana czdouny Lokalna parterze, mo
gący służyć za Kantor, wraz z miesz
kaniem, do którego dodany być może skład 
w suterenach. Bliższa wiadomość w handlu, 
W-go Stępkowskiego na Placu Teatralnym, j 

—4169—2 — 3

do .wynajęcia od Ś-go Jana, na jeden kwar- ; 
ł-nl r, TYłrthlnmi alrPn rln ianv Q łanimi nrstPH-tał z meblami, składający z 3 pokoi, przed- j 
pokoju i kuchni. Ulica Lipowa Nr domu 3. ; : 

— 3959-3-6 j
Zaraa do wynajęcia na 3 lub 4 miesiące 

MIESZKANIE 
umeblowane, 

od frontu, na dole, składające się z 2-cli po- ■ 
koi i przedpokoju, może być nawet i z tisłu- . 
gą. Ulica Nowogrodzka Nr domu 14, miesz- j 
kania 2-gi. 4010-3-3

Do wynajęcia

Mieszkanie Letnie
wprost stacyjnego placu w Mrozach, Drogi ; 
Żelaznej-Terespolskiej, składające się z sa- i 
łonu obszernego, przedpokoju, jadalnego i j 
sypialnego pokoju, kuchni angielskiej, na żą- I 
danie może być dodana stajnia i wozownia, f 
'Wiadomość na miejscu u właścicela A. Funt. : 

-4114-2 3 J
Z powodu wyjazdu, są !

3 Pokoje i przedpokój 
z meblami kasztow-nemi, 

do najęcia na kilka miesięcy. Ulica Niecała 
Nr 8 nowy; wiadomość u stróża domu. - 4003

OBSZERNY,
suchy i widny, na 1 piętrze, dla E MERY 
TA, do najęcia 0(1 1-go Lipca r. b. lub 
wcześniej, za rs. 6 miesięcznie, przy ulicy 
Ogrodowej Nr 6, blisko Solnej. 4005 3 — :'

Do f ajęcia rocznie od 1 Lipca ) rzy uli
cy Żelaznej Nr 37 (róg ulicy Ogród >wej).

a) Mlec.artia z sklepikiem frontowym za rs. 9 HA
bj
c)
d>

f)
9)

cy Żelaznej Nr 37 (róg ulicy Ogród >wej).I I r\n. Ir. _ . 1.. 1 . .. . 1 • .. _ __ j
200.
2 Pokoje (z kominkiem) z t r.». 150.
1 Pokój i kuchnia za rs 120.
Skl pik z pokoikiem od fr?ntu. za ri. ICO.
2 Stancje (z kominkiem) rs. 96.

1 Pokój i kucnnia rs. 90.
2 Stancje (z kominkiem: rs. 84.

Wiadi mość na miejscu w Sklepie Wiktu
ałów od gods 12 do 2 x pełudnia! - 3414—

Lokale na Sklepy, 
z mieszkaniem, mogą być przerobione podług 
życzenia osób interesowanych, z mieszkania 
frontowego. Ulica Ś-to-Krzyzka Nr 13 nowy, 
wprost Włodzimierskiej, a to od 1-go Lipca 
r. b. Wiadomość u Właściciela domu.

—4250 (1 — 3)

Do najęcia od 1 Lipca w domu narożnym, 
przy ulicy Przejazd i Leszno Nr 653J4, 
obszerny

SKLEP
z pokoikiem. _SMt_

Od dnia I-go Lipca 1873 roku
jest do wynajęcia

V przy ulicy Rymarskiej Numer 8 nowy 9 

« OBSZERNY ‘I

i SKLEP J
g z dwoma Ptkojami. A 
tWiadcmOfć tamte u Rządcy Domu. m

16 «> .'58> 0

z Dystrybucją, materjałami piśmiepnemi, ga- 
lanterją, z powodu innego zajęcia do odstą
pienia każdego czasu; miejsce bardzo dobre 
z korzystnemi warunkami. Wiadomość w księ
garni E. Kierer, przy ulicy Marszałkowskiej 
Nr 55 nowy, dom Tyszlera. —4236—(1 — 4)

W dniu 29 b. m., zginęła SUKA biała 
z rassy ceterów, mająca plamy żółte na li
azach, grzbiecie, i przy ogonie, orazjpodo- 
bneż planiki na nogach przednich. Powyższa 
nagroda przeznacza się temu, kto odprowadzi 
wymienioną sukę do koszar w Łazienkach, do 
oficera Bechtiejewa. - 4248— '(1 3)

Nagrody rs. 3.
Dnia lo maja r. b., po południu wybiegła 

z hotelu Europejskiego SUCZKA pinczer- 
ka, maści kasztanowatej, na szyi miała aksa
mitkę koloru jasno-niebieskiego, nazywa się 
„Nelhen.“ Kto ją odprowadzi do portjer 
hotelu Europejskiego otrzyma powyższa na
grodę._______ - 4255— (1—3)

W przechodzić przez Krak.-Przedm., Saski 
plac, i Senatorską, zgubiony został

Zegarek
złoty, damski, pół kryty, na kopercie krzyżyk 
z czarnej emalji, wysadzany brylancikami. 
Łaskawy znalazca raczy oddać takowy u Szwaj
cara hotelu Polskiego za nagrodą.—4121 2 8

żloi.Boaaao UeaayjoJO,


